
&
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Záznam z jednání

G Pojišťovna

Číslo pojistné smlouvy

6352521229 
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 

*6352521229*

Kooperativa pojišťovna, a.s, Vi.enna Insurance Group, se sí.dlem Pobřežní 665/21, 18600 Praha 8,
IČO: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 (dále jen „Kooperati.va").

O Zástupce pojišťovny

Zaměstnanec
Zí.skatelské číslo
Tttul, jméno, příjmeni.

28353

Zaměstnanec je odměňován mzdou, jeji.ž moti.vačni složka je ovli.vněna mi.mo jtné kvali.tou jim poskytovaných služeb i. jeho
obchodním výkonem.

G Klient

fR • Energetický regulalni úfad
70894451
Masarykovo náměstí 91/5, 586 01
Jihlava, fR

G) Potřeby a pofadavky klienta

Název
IČO
Adresa sídla

Typ osoby
E-mai.l
Mobi.l

podnikatel, právntck6 osoba

Klient má zájem
o poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem vozi.dla a havari.jní. pojištění. (s možnosti dalších doplňkových poji.štěni).

O Doporučen{ pro klienta

Z důvodů výše uvedených kltentových potřeb a požadavků bylo kli.entovi.
doporučeno uzavřít poji.stnou smlouvu:

Pojistná smlouva • Autopojištěni NAMfRU

Kli.entovi. bylo doporučeno Poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem vozi.dla s li.mi.tem 100 mi.l. Kč/ 100 mi.l. Kč.
Kli.entovi. bylo doporučeno Havarijní. pojištěni - Základní havárie, Odcizení., Živel, Vandalismus se spoluúčasti. 5%, mtmrnálnš však
S 000 Kč.
Kli.ent s e rozhodl pro spoluúčast S 000 Kč.

V rámcl tohoto pojistného produktu sl klient můfe dále sjednat následujid doplňková pojištěn(:
Pojištění. pro případ poškození vozi.dla zvířetem
Pojištění přepravovaných zavazadel
Pojištěni nákladů na nájem náhradního vozi.dla
Pojištěni nestandardní výbavy
Pojištěni finanční ztráty KoopGAP - vozidlo
Pojištění věd během dopravy bez odcizeni
Pojištění. právní ochrany vozidla

Aktuálně nesjednaná pojištěni lze dopoji.sti.t formou dodatku k poji.stné smlouvě, nebo samostanou poji.stnou smlouvou.
Klientovi. byl doporučen rozsah doplňkových pojtstění a spoluúčast havarijního pojištěni pro zaji.štěni maxtmálnt možné ochrany, kterou
je pojí.stí.tel aktuálně schopen nabídnout. Doporučený ltrntt pojištěni odpovědnosti. byl zvolen s ohledem na pojišťovaný druh vozidla.

Strana 1/2, určeno k pojistné smlouvě č. 6352521229



Tento dokument sloužÚ zaznamenání i.nfo'rmac:í č zástupctpójišfovny a jim poskytovaném doporučení klténtoví, zda st má pojištění
sjedpát či. ntkoltv ajak má být nastaveno. Doporučení je poskytováno v dostatečném předstihu před uzavřením pojistně smlouvy a
vycházi z údajů; které o sobě kltent sdělil. Zástupce pojíštovnv vyzval klienta, aby si. tento záznam před uzavřentm smlouvy pečlivě přečetl
a uítstt! se, ž~ skytečně odpovídá tOmy, jak jednání pr;ob1halč, · · ·

Klient prohlašuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy seznámil s obsahem tohoto záznamu z jednání a potvrzuje, že tento záznam
věrně zachycuje průběh jednání a informace v něm obsažené jsou pravdivé a úplné.

Dne: 25. 2. 2022

25. 02

tl ~
Podpis zástupce pojišťovny Podpis klienta

Strana 2/2, určeno k pojistné smlouvě č. 6352521229



· · · rrrrr - --------------

&
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva - Autopojištěni NAMÍRU

C, Pojistitel

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group, sí.dlo: Pobřežn{ 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika,
IČO: 47116617, zapsaná v obchodní.m rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

O Pojistník

Název
IČO
Adresa sídla

Plátce DPH
1. jednají.cí.

G Provozovatel

Čislo pojistné smlouvy

6352521229 
))))) ))))) ))))) ))))) ))))) ))))) ))))) ))))) ))))) )))))))))) ))))) 

*6352521229*

Shodný s p o [t s t n í Čcrn 

G) Vlastník

Shodný s pojistníkem

G Vozidlo

lR • Energetický regulac!n{ úfad
7089ltlt51
Masarykovo náměstí 91/5, 586 01
Jihlava, c!R
NE
feditelka, Ing.Bc. Monika Duffková

Typ osoby
E-matl
Mobil

podnikatel, právnická osoba

Registrační. značka NENÍ
Druh regtstrační značky ,51- pro stlnic!n{ vozidla
Rozltšovací značka státu CZ ·
Séri.e a číslo technického průkazu UM1761l4
Měsíc a rok první registrace 02/2022
Největší povolená hmotnost (kg) 2 750
Počet míst k sezení/stání/lůžek 5/0/0
Stav počitadla (km) O
Bižným způsobem užíván{ vozidla nen{ provozován{ vozidla s právem přednostní jí.zdy, pro přepravu nebezpečných věcí, k půjčování.
nebo pro smluvní dopravu osob.

Druh vozidla
VIN
Tovární značka
Obchodní označení
Výkon motoru (kW)
Pali.vo
Způsob užíváni

osobn( automobil
TMBLE7NY6NF0l2896
ŠKODA
ENYAQ
195
elektfi.na
běžný

Dalš{ údaje o vozidle
Bylo jtž voztdlo v rntnulostí vážněji. poškozeno?
Je vozidlo v době uzavřeni'. pojistné smlouvy mírně poškozeno?
První registrace vozidla
Financování vozidla

NE 
NE 
vt':R
nejedná se o leasing ani o úvěr

O Hlavn( pojištěn(

Pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (dále jen pojištěn{ odpovědnosti.)
Ltrntt při. újmě na zdraví nebo usmrceni'. 100 mil Ke!
Li.mi.t při. škodě na věci. nebo ušlém ztsku 100 mil. Ke!

Stupeň bonusu B9 Bonus (sleva) 45%

GL3 Zzj 228353 PlOO JD34977 rA NSŽádná

Strana 1/6, PS 6352521229, tisk KNZ 25. 2. 2022 11:20

· T 
) 

e1 



7drnj pro stanovení stupně bonusu/rnalusu •dole, d,ta..,, škod
,/ Celková pojištěná doba v měsících 4827

/

Celkový počet pojistných události 13

, Nenastane-li během 12 po sobě jdoucích měsíců rozhodná událost, bonus/malus se zvyšuje o jeden stupeň, a to od počátku pojistného
I období, které po uvedených 12 měsících bezprostředně následuje. Za každou rozhodnou událost nastalou z daného pojištěni se stupeň

bonusu/malusu snižuje o tři stupně, a to od počátku pojistného obdobf, které po ní následuje.

Obchodní sleva
Roční poitstné

30%
3807Kč

Havarijní pojištěni
Pojistná nebezpe6
Základní havárie
:Ztvel

ANO 
ANO 

Odctzení
Vandali.smus

Spoluúc!ast
Pokud vzni.kne škoda pouze na sklech vozi.dla
Pokud vzni.kne škoda pouze na zrcadlových sklech zpětných zrcátek nebo se skla opraví scelením

Stupeň bonusu B10 Bonus (sleva)

ANO 
ANO 

Vozidlo včetně obvyklé výbavy
Poji.stná částka 1377 000 Kč včetně DPH

Spoluúčast S 000 Kč

Pojištěn{ skel vozi.~la
Havarijní poitštšnt se sjednává s rozšířeným pojištěním skel vozidla.
Skly vozidla se rozumí všechna výhledová skla, mezi která patři i skla v pevné, skládací nebo odnímatelné střeše, a zrcadlová skla zpětných
zrcátek vozidla.
Limit pojistného plnění za poškozeni zrcadlových skel zpětných zrcátek 1500 Kč

S00Kč
bez spoluúčasti

50%

Nenastane-li během 12 po sobě jdoucích měsíců rozhodná událost, bonus/malus se zvyšuje o jeden stupeň, a to od počátku pojistného
období, které po uvedených 12 měsících bezprostředně následuje. Za každou rozhodnou událost nastalou z daného pojištění se stupeň
bonusu/malusu snižuje o tři stupně, a to od počátku pojistného období, které po ní následuje.

Preferovaný způsob likvidace škod
Obchodní sleva
Ročnt pojistné

9 Doplňková pojištěni

Pojištěni asistenc:nťch služeb
Asistenční program MAX
Právo na asistenci podle tohoto programu není omezeno počtem pojistných událostí za rok.
Roční pojistně ·

neujednán
50%

18493Kč

800Kč

Strana 2/6, PS 6352521229, tisk KNZ 25. 2. 2022 11:20



Trvalé následky úrazu

Smrt následkem úrazu

Tělesné poškození způsobené úrazem

Hospítaltzace v důsledku úrazu - denní dávka

Misto ři.diče

200 000 Kč
100 000 Kč

25 000 Kč
200 Kč

Ostatní místa
nejsou pojištěna
nejsou pojištěna
nejsou pojištěna
nejsou pojištěna

Roční pojistné O Kč

Doplňkové živelní pojištěn{ vozidla
Ročni limit pojistného plnění 50 000 Kč
Preferovaný způsob likvidace škod
Ročni pojistné

Spoluúčast 1 %, minimálně však 1 000 Kč
neujednán

240Kč

I

Pojištěni nezaviněné nehody
Pojistná částka obvyklá cena vozidla
Ročni pojistné

Spoluúčast bez spolu6časti
O Kč

Pojištění VÝMOL
Li.mi.t pojistného plnění na pojistnou událost
Spoluúčast ··
Preferovaný způsob likvidace škod
Roční pojistné

10000Kč
1000Kč
neujednán

O Kč

O Doba trvání pojištěni, pojistné období

Počátek pojištění
Doba pojištění

O Údaje o pojistném

25. 2. 2022, 11:20 hod.
na dobu neurči.tou

Pojistné období 12 měsťců

Celkové ročrrí pojistné
Pojistné za pojistné obdobi
Způsob platby

23340Kc:
22873Kc:
Pfevodni pHkaz

Sleva za
propojištěnost

2%

První pojistné prosím zaplaťte podle následujidch údajů:

Částka k úhradě
Číslo účtu
Vartabtlní symbol
Datum splatnosti:

22snléc:
222622i/0800
63~5212;29
25.2;2022 --

QR kód k platbě

· QR kód _lze vyuf(t t pro platbu j>rostfedn(ctv(m termtn4lu Sazka. ůhrade prostředntctvím term{nálu Sazkáte zpoplatněna dle centkJ společnostt Sazka.

P o s t u p u j t e t a k t o } a · a a a· a 
1. Spustte bankovnf aplíkact-ve Vášem mobilu,
2. Zvolte platbu pomoci QR kódu....
3. Načtěnťrii QR kódu proveďte platbu.

O Dokumenty k pojistné smlouvě

po.;t,thfpč;,~ijl(i,kY)l~ill;Ot<c<~e..~.-tét~"pcS~~~ht··~/i)Jp\i~l
Pojištěn( odpovědnosti. VPP RH-980/19
Havari.jni pojištěni VPP RH-980/19
Pojištění asistenčních služeb VPP RH-980/19

ZPP H-364/19
ZPP H-391/21

Úrazové pojištěni
Tabulka asistenčních služeb
VPP RH-980/19 ZPP H-362/19
Oceňovací tabulky pro pojíštěnt osob

Strana 3/6, PS 6352521229, tisk KNZ 25. 2. 2022 11:20



7Doplňkosé žtvelní pojíštěnt voztdla
Pojtštění nezavtněné nehody

; Pojištěni VÝMOL
k. !I 

/
/

O Prohlášeni pojistníka

1.

2.

3.

'4.
s.

6.

7.

Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy jej pojtstttal seznámil s dokumenty Informace pro kli.enta a Informace o
zpracován( osobních údajů v pojištěni vozidel. Pojtstní.k st je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou
porozumět podmínkám sjednávaného pojtštění a které obsahuji upozornění na důležité aspekty pojtštěnt i. významná ustanoveni
pojtstných podmínek. ··
Pojtstní.k dále potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy seznámil s jejím obsahem a s pojistnými. podmínkami. uvedenými.
v poji.stné smlouvě, v oddílu Dokumenty k pojistné smlouvi. Pojistník st je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást
pojistné smlouvy a upravují rozsah pojtštění, jeho omezeni (včetně výluk), práva a povinnosti. účastníků pojištění. a následky jeji.ch
porušení a další. podmínky pojištění. a pojtstntk je ji.mi. vázán stejně jako pojistnou smlouvou.
Pojistník souhlasí s předáním pojistných podmínek, Informaci pro klienta a Informaci o zpracování. osobních údajů v pojištění
voztdel zasláním na e-mai.lovou adresu poji.stnika uvedenou v pojistné smlouvě.
Poji.stnik prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění. pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.
Pojistní.k potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či. sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené v této pojistné
smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými. údaji. uvedenými. v dříve uzavřených
pojistných smlouvách, ve kterých je poji.stnikem nebo pojištěným, využívány t pro účely takových pojistných smluv. S timto
postupem pojístník souhlasí t pro případ, kdy poítstttelt oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či. sídla nebo kontaktů
elektroni.cké komuni.kace v době trvání. této poji.stné smlouvy.
Poji.stm'.k prohlašuje, že věci. uvedené v této poji.stné smlouvě nejsou k datu uzavřeni pojistné smlouvy pojištěny proti. stejným
nebezpečím u jiného poji.sti.tele, pokud to pojistník výslovně neuvedl v oddílu Zvléštni údaje a ujednáni.
Poji.stnik bere na vědomi, že výše pojistného závtsí na údajích, hodnotách a dalších parametrech uvedených v poji.stné smlouvě a že
případná pozdější. změna těchto údajů, hodnot nebo parametrů může být doprovázena změnou výše pojistného.

9 Zpracování osobních údajů

VPP RH-980/19
VPP RH-980/19
VPP RH-980/19

ZPP H-371/19
ZPP H-380/19
ZPP H-374/19

V následující části. jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobntch údajů. Tyto i.nformace se na Vás uplatni, pouze pokud
jste fvztckou osobou, a to s výjimkou ustanovení. 3., které se na Vás uplatní. i. pokud jste právni.ckou osobou. Více i.nformací., včetně
způsobu odvoláni souhlasu, možnosti. podáni nárnttkv v případě zpracováni na základě oprávněného zájmu, práva na pří.stup a dalších práv,
naleznete v dokumentu Informace o zpracování. osobních údajů v pojištěni vozidel, který je trvale dostupný na webové stránce
www.koop.cz v sekci. ,,O pojišťovně Kooperativa".

1. Souhlas se zpracovánim osobnich údajů pro úfely marketingu
Pojisti.tel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše tdentifikafni a kontaktní údaje, údaje pro oceněni rizika pi'i vstupu do pojištěni
a údaje o vyul(váni sluleb, a to pro účely:
► zastlání slev či. jiných nabídek třetích stran, a to i. elektronickými. prostředky, a
► zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojisti.tele za účelem vyhodnoceni. Vaši.ch potřeb a zasíláni

relevantnějšich nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho chování, spojováni osobní.ch údajů shromážděných pro odlišné
účely, použití pokročilých analytických technik).

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoli.v odvolat. V případě, že souhlas neudělíte nebo jej odvoláte,
nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky pojístttele nebude možné plně přízpůsobtt Vašim potřebám. Máte také
právo kdykoli.v požadovat přistup ke svým osobním údajům.

Pojistník O souhlasím 181 nesouhlasim

2. Informace o zpracováni osobnich údajů bez Vašeho souhlasu

Zpracováni na základě plněn{ smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho tdenttftkačnt a kontaktní údaje, údaje pro oceněni rtztka při. vstupu do pojištěni a údaje o využíváni
služeb zpracovává pojtstítel:
► pro účely modelace, návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy, posouzení při.jatelnosti. do pojištěni, správy a ukončeni pojistné smlouvy

a ltkvídace pojistných události, když v těchto případech jde o zpracováni nezbytné pro plněni smlouvy, a
► pro účely zajištěni řádného nastavení a plněni smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojtštění, statistiky a cenotvorby

produktů, ochrany právních nároků pojisti.tele a prevence a odhalování pojistných podvodů a ji.ných proti.právnich jednání, když
v těchto případech jde o zpracováni založené na základě oprávněných zájmů pojisti.tele. Proti. takovému zpracováni máte právo
kdykoli. podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni osobních údajů v pojištění
vozidel.

Strana 4/6, PS 6352521229, ttsk KNZ 25. 2. 2022 11:20



Zpracován( pro úi!ely plněn{ zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho tdenttftkačnt a kontaktní. údaje a údaje pro oceněni rizika při. vstupu do pojištění poji.stltel dále
zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti vyplývají.ci zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění. a zákona č. 69/2006 Sb.,
o provádění rneztnárodrrích sankcí,

Zpracováni pro L'li!ely pl'ímého marketingu
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní. údaje a údaje o využíváni služeb může pojistitel také zpracovávat na základě
svého oprávněného zájmu pro účely zasíláni svých reklamnich sdělení a nabízeni svých služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat
elektronicky (zejména SMSkou, e-matlem, přes soctálnt sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopi.sem či. osobně od zaměstnanců
pojistitele.

Proti takovému zpracováni máte jako pojtstmk právo kdykoli. podat námitku. Pokud si. nepřejete, aby Vás pojtstttsl oslovoval s jakýrntkolt
nabídkarnt, zaškrtněte prosím toto pole: 181

3. Povinnost pojistníka informovat třetí osoby
Pojistník se zavazuje informovat každého poji.štěného, jenž je osobou odlišnou od pojtstníka, a případné daíšt osoby, které uvedl
v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

4. Informace o zpracován{ osobních údajů zástupce pojistníka
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zastupovat pojistníka nebo pojištěného bere na vědomi, že její.
tdenttftkační a kontaktní údaje poji.stitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely modelace, návrhu a uzavření poji.stné
smlouvy, správy a ukončeni pojistné smlouvy, ltkvtdace poji.stných událostí, zaji.štění. a soupojištění, ochrany právních nároků pojisti.tele
a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných prottprávních jednáni. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli.
podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v pojištění vozidel.

Zpracováni pro L'li!ely plněni zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka nebo pojištěného bere na vědomí, že
identifikační a kontaktní údaje pojisti.tel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti vyplývajicí zejména ze zákona upravujícího
distribuci. poítštěnt, zákona č. 69/2006 Sb., o provádění rneztnárodntch sankcí

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, ie jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních
údaje. a le jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracováni osobních údajů v pojištěni vozidel, zejména
s bltiši identiflkad dalších správcC., rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (dilvody), L'li!ely a dobou zpracováni osobních
L'ldajů, způsobem odvoláni souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti nále!i.

9 Upozorněni pojistitele

Ve smyslu § 2789 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, je konstatováno, že při. uzavírání této pojistné smlouvy nebyly shledány
žádné nesrovnalostí mezi. požadavky kltenta a nabízeným pojíštěrrím. V případě, že ke zjištěni nesrovnalostí mezi. požadavky klienta
a uzavřenou poji.stnou smlouvou dojde přt zpracování poji.stné smlouvy, poji.stltel upozorní pojistníka (klienta) na tyto nesrovnalosti.
samostatným dopisem.

C, Závěrečná ustanoven{

1. Návrh pojisti.tele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen nabídka) rnust být pojistnikem při.jat ve lhůtě stanovené poji.sti.telem, a
není-li. taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsí.ce ode dne doručení. nabídky pojtstníkoví, Odpověď s dodatkem nebo odchylkou
od nabídky se nepovažuje za její přííetí, a to ani. v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmí.nky nabídky.

2. Pojištěni asistenčních služeb platí i. na ostrovech, které leží alespoň z části. v pásmu 250 km od hraníce území. označeného v ZPP
H-391/21 jako evropské zahrantčí a patří k některému státu z tohoto území..

3. Pojistná smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž pojistní.k obdrží jeden a ponstttel dva.
4. Subjekty věcně příslušnými. k mtrnosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění jsou Česká obchodní inspekce,

Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi..cz, a Kancelář ombudsmana České asociace pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135tT,
110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz.

5. Pokud pojistná smlouva (tedy i její případný dodatek) podléhá povinnosti. uveřejnění. v registru smluv (dále jen registr) ve smyslu
zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejněni v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem.
To nezbavuje pojisti.tele práva, aby pojistnou smlouvu uveřejni.I v registru sám, s čímž pojistník souhlasí, Pokud je poji.stnik odlišný
od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlastl s uveřejněním pojistné smlouvy, Při. vyplnění. formuláře pro
uveřejnění. pojistné smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojisti.telí. (jako smluvní straně), do pole „Datová
schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést: 63S2S21229. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním pojistné
smlouvy k uveřejněni zajisti znečitelněni neuveřejni.telných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se
dohodly, že ode dne nabytí účinnosti. pojistné smlouvy jejím zveřejněnim v registru se účinky pojištěni, včetně práv a povinnosti z
něj vyplývajících, vztahují i. na obdobi od data uvedeného jako počátek pojištění. (případně od data uvedeného jako počátek změn
provedených dodatkem) do budoucna.

Strana 5/6, PS 6352521~29, tisk KNZ 25. 2. 2022 11:20



G) Hlášeni ~kody

Škodní. udalost lze oznámtt:
1. t~lefontcky ňa tnfohnku 957 105 lQS nebo elektrontcky prostFedntctVim wwvy:koop.c:z; .
2. osobně na kterémkoli. obchodním rníŠtě pojtstitele; ··.. . ,· ·, .•·.. . •, . . ..•... ·.·· ·. • . .' . . . .
3. písemně na adresu: Kooperativa pojtšfovna, a.s., VIG; Centrum zákazntcké podpory, Brněnska 634, 664 42 Modři.ce~

G Uzavření pojistné smlouvy

Pojistná smlouva uzavfena dne
Jméno, příjmení/ název zástupce pojisti.tele (získatele)

Zaměstnanec pojistitele
Získatelské číslo
Telefonní číslo
E-mai.l

25.2.2022

28353

Podpis pojistníka

Strana 6/6, PS 6352521229, tisk KNZ 25. 2. 2022 11:20





Číslo poJistné smlouvy Čislo pojístné smlouvy

' ' liI llllll 111111111111111111
o . 9

A. POJISTITEL Koope ttva pojišťovna, a.s., V
IČO 47116617, zapsaná v obch

jtšfovna, a.s., Insurance Group, Pobřežní , 186 00 Prah
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp, zn. B 1

8, eská republik
897

B. POJISTNÍK
/ JINÁ OSOBA .BIii l]§j · Jiné osoby, vztah jiné osoby k pojlstníkovt2)

Telefon jiné osoby

Rodné &lo/ IČO. ?P př 'Ji ); j jj 
Obča n, státl Platnost pnlkoni do

j.ř />. L ll,lf' 
Mf.sto, stát narozen{3)

,;l:,-1 ik}Í Zař v v 
:) Platnou variantu czručto kí·iikcm~
(plaf i v ostatních ujedn,)nich
<; moír>osti vicr. 'J,H"\.mt)

;) U životního pojgt(~lli ;i,'td,1 o 1111rm1
pow(>poji<:.tnik

1) Ncm.lt vvp'n éno, ptati ,;\{!tni
občanství / st,)t rurozcnt / stjt Číl.

"} Jedl označeno kii;ikcni '1 l\r;o,
vvplůte forrnul,1i'" !dentihk,Ke a 1Jk1,1d11(
kontrola klienta - fvztcké osoby Vo-118
nebo formulář Identifikace a 1éiklc1dni
kontrola klienta • právních: osoby
Vo,1]1. Blilsí tntcrm.tcc naleznete
na tntcmctovvch str;i11ki'.d1 poustitele
) Je-li uvt1d1;,11;1 d,:u\ov;i relt(fo11lurc1
Jin<i neí ČR, vyplňte kolonku DIČ.

Ill Jiné státní občonstv! ne! ČR, jaké')

I

r:"I Jste daňovým reztdent,m (ú jiného státu než ČR?')
LJ Kterého?

DIČ')

- liUlice (mťsto), číslo poplsné/ortentočn!

/1,f I/ j1 ,c,)1' l,C/ j/v 
Obec - dodact pošto

fp.PkšapkYa k 
EJ Jiný stát ne! ČR, jaký, ZIP kód')

 
Telefon

C. DRUHY
ZMĚN
(změny nelze provádět
zpětně)

Vyberte pouze
jednu osobu.

lij!il Poj\stnlk• Ul\ce (mťsto), číslo popisné/orientační

Hlill Pojištěného
'01 Vlastniko 1-o"'be,-c--"'d-od'"act.,....p„oš""t•--------------------------,--------------'--'-__._..__
i::.:J □ Jiný stát než ČR, joký, ZIP kód')
EJlJ Držitele

PSČ

Zkrácený název pro korespondencí je
(max 30 znaků)

Funkce jednajícího:

Způ,ob platby bez pflpomenuti úhrady pojistitelem
rn"I SINK') l'j1 trvalý přikaz - vhodné pro !tvotní
LU L.J pojištěníEt) SIPO - spojovací číslo SIPO

Způ,ob plotby s pflpomonutim úhrady pojlslltelem Nelze zvolit pro poitstné období 1 měsíc, Bude-lt
[S] příkaz k úhradě [] složenka přesto zvoleno, pojistitel změn{ na Dtrvalý příkal.

Pro připomenuti platby upřednostňuje pojistitel
prostledky elektronické komunikace, tj. SMS nebo •-mail

r::, 3měsice
LJ (čtvrtletnťl

□ 6měs!cú
(pololetní)

r, 12 měsíců Pokud změnou pojistného období dochári
L.J (ročnO k odebrán(/přiznán! slevy, souhlasím s úpravou

výše pojistného z• pojistné období.

Číslo TP VIN

Pferušenl pojištěn( do: Vrácena zelená
karta CJ

Tímto se rušť púvodn{ seznam oprávněnýclvobmyšlených osob a stanovuje se ,:iový kompletní seznam. U fvzické osoby uveďte přijmen~ jméno
a datum narozen( a podíl v procentech nebo vztah k pojištěnému• podíl v procentech. Kde je po~stn!k odlllný od po~lliného, je zapotlebl I p9dplsu
pojlltint!ho. V případě určen( oběm• způsoby má přednost jméno s datem narozen!. U právnické osoby uveďte název, IČO a podil v procentoch, ,

,;,Ji 



&
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pro život, jaký je

Všeobecné poj-Lstné podmi.nky
pro pojištént voztdel
Rll-980/19

Přehled článků

Část A- Společná ustanoveni pro pojištěni odpovědnosti,
havarijní pojištěni a doplňková pojištěni
Článekl
Článek2
Článek3
Článek Za 
Článek S
Článek&
Článek 7
Článek8
Článek9
ČláneklO
Článek 11
Článek12
Článek13

Úvodní ustanovení
Vznik, trvání a změna pojištění
Přerušeni pojištěni v případě vyřazení vozidla z provozu
Zánik pojištění
Pojistný zájem
Pojištění cizího pojistného nebezpečí
Pojistné
Systém bonus/malus
Povinnosti. pojisti.tele
Povinnosti pojistníka a pojištěného
Forma jednání
Doručován{
Výklad pojmů

Část 81 - Ostatní ustanoveni pro pojištěni odpovědnosti.
Článek14
Článek 15
Článek16
Článek17

Rozsah pojištěn{ odpovědnosti., pojistná událost
Změny účastníků pojištění, přechod práv a povinnosti
Postup a povinnosti v případě škodné události.
Právo pojistitele na úhradu vyplacené částky

Část 82 - Ostatní ustanoveni pro havarijní pojištěni a doplňková pojištěni
Článek18
Článek 19
Článek20
Článek21
Článek22
Článek23
Článek24
Článek25
Článek26
Článek27
Článek28
Článek29
Článek30
Článek31
Článek32

Předmět pojištění
Pojistné nebezpefí
Pojistná událost
Územní platnost pojištěni
Změny účastníků pojištěn{, přechod práv a povinností
Postup a povinnosti v případě škodné události.
Postup a povinnosti. v případě nalezeni odcizeného vozidla
Důsledky porušení povinnosti
Výluky z pojištěni
Hranice pojistného plněni
Rozsah pojistného plněni
Spoluúčast
Šetřeni pojistné události. a výplata pojistného plnění
Zachraňovací náklady
Rozhodné právo a rozhodováni sporů

\'seobecn~ pojt stné podrmnkv pro po;1štěm voztdel RH-980/19 1



Část A - Společná ustanovení
pro pojištěni odpovědnosti, havarijní
pojištění a doplňková pojištění

Článek 1
Úvodní ustanovení

► 1) Pojištěni odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem
vozidla (dále jen pojištění odpovědnosti) a havari.jnť pojištěni
voztdel (dále jen havarijní pojištěn{) se řtdt pojistnou
smlouvou, těmi.to všeobecnými. pojistnými. podmtnkamt (dále
jen VPP), zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem
(dále jen občanský zákon(k), a dalšími. pří.slušnými. právními.
předpisy. Pojištěni odpovědnosti. se říd1'. také zákonem
č. 168/1999 Sb., o poítštěnt odpovědnosti. za újmu způsobenou
provozem vozidla (dále jen zákon POV). Pro pojištěni platt
právní řád České republiky. Jazykem jednacím a jazykem, ve
kterém je psána pojistná smlouva, je čeština.

► 2) Pojištěni odpovědnosti a havartjní pojtštěnt jsou pojištěni
hlavni. Ostatní pojištěni jsou pojištěni doplňková. Ustanoveni
části A VPP se vztahuji'. na pojištěni odpovědnosti. i. na
havarijní pojištěni a též na doplňková pojtštěrrí - není-lt
v ustanoveni výslovně uvedeno, že se vztahuje jen na urči.té
pojištěni. Ustanoveni části. B1 VPP se vztahuji jen na pojištěni
odpovědností, zatímco ustanoveni části. B2 VPP se vztahují na
havari.jnl'. pojištěni'. a na doplňková pojtštění.

► 3) Podmínky doplňkových pojištěni jsou podrobněji. upraveny
v příslušných zvláštních pojistných podmínkách (dále jen
příslušné ZPP). V případě, že jakékoli. ustanoveni VPP je
v rozporu s ustanovením zvláštni.ch pojistných podmínek, má
přednost příslušné ustanoveni zvláštních pojistných podmínek.
Nejsou-li. ustanoveni zvláštních pojistných podmínek a VPP
v rozporu, platí ustanovení VPP i zvláštních pojistných
podmínek zároveň.

► 4) VPP spolu s příslušnými. ZPP (dále společně jen pojistné
podminky) jsou uvedené v pojistné smlouvě a jsou její
součástí. V pojistné smlouvě se od nich lze odchýlit. V případě,
že jakékoli. ustanoveni pojistných podmínek je v rozporu
s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné
ustanoveni pojistné smlouvy. Nejsou-li. ustanoveni pojistné
smlouvy a pojistných podmínek v rozporu, platí ustanoveni
pojistné smlouvy i. pojistných podmínek zároveň.

• S) Pojištěni se sjednává jako pojištěni škodové.

► 6) Je-li pojistníkem podnikatel, ujednává se, že pro vztah založený
touto pojistnou smlouvou se nepoužiji ustanoveni § 1799
a 1800 občanského zákoníku o smlouvách uzavíraných adhezním
způsobem (to jsou smlouvy, jejichž podminky formuluje pojtstttsl,
zatímco zájemce o pojištění nemá možnost je ovlivnit).

► 7) Pojisti.tel neposkytne pojistné plněni ani. ji.né plněni či. službu
z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plněni nebo
služba znamenaly porušení rneztnárodních sankci, obchodních
nebo ekonomických sankci či. fi.nančnich embarg vyhlášených
za účelem udrženi nebo obnoveni'. rneztnárcdrrího míru,
bezpečnosti., ochrany základních lidských práv a boje proti.
terorismu. Za tyto sankce a embarga se považuji zejména sankce
a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České
republ"lky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu,
že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

► 8) Pojistitelem je Kooperattva pojišťovna, a.s., Vi.enna Insurance
Group, se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká
republika, IČO: 47116 617, zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897.

► 9) Účelem pojištěni odpovědnosti je náhrada újmy způsobené
provozem pojištěného vozidla třetí osobě - poškozenému.

► 10) Účelem havarijního pojištěn{ je náhrada škody vzniklé na
pojištěném vozidle sjednaným pojistným nebezpečím

► 11) Pojištěným vozidlem je voztdlo uvedené v poji.stné
smlouvě, ke kterému se sjednává poji.štěn{ odpovědnosti nebo
havarijní pojištěni anebo doplňkové pojtštšní,

Článek2
Vznik, trvání a změna pojištění

► 1) Pojtštěrrí se sjednává na pojtstnou dobu, která je vymezena
dnem počátku poji.štěn-C a v případě pojtštění na dobu urči.tou
i. dnem konce pojištěni. Pojtštění se sjednává na dobu neurči.tou,
není-li. ujednáno ji.nak.

► 2) Poji.štění vzniká v okamžiku určeném datem a časem, který
je uvedený v poji.stné smlouvě jako počátek poji.štěni. Není-li.
uveden čas počátku pojtštění, vzni.ká pojíštěnt dnem uvedeným
v pojistné smlouvě jako počátek pojištěni. Není-li v poji.stné
smlouvě uveden ani. den počátku pojtštění, vzni.ká poji.štěn{
první den následující po uzavření pojistné smlouvy.

► 3) Pojistnou smlouvu lze změni.t dodatkem k pojistné smlouvě
(dále jen dodatek). Pro uzavření dodatku platí stejná pravidla
jako pro uzavřeni poji.stné smlouvy. Okamžik účinnosti. změny
pojistné smlouvy je uveden v dodatku.

► 4) V souvislosti. se změnou pojistné smlouvy nedochází ke
změně výročního dne ani. dne počátku či. konce pojistných
období uvedených v pojistné smlouvě. To platí i. v případě, že
dodatkem je sjednáno nové pojištěni. První pojtstné období
dodatkem sjednaného poji.štěni však začíná počátkem tohoto
nového pojtštěnt a končí-uplynutím dne, který předchází
počátku dalšího poji.stného obdob,'. vyplývajícího z pojistné
smlouvy.

► S) Pojistnou smlouvu lze postoupit třetí osobě pouze se
souhlasem poji.sti.tele (postoupením se rozumí např. přenesení
práv a povinnosti pojtstrnka na třete osobu, tj. změna
poji.stnika).

Článek3
Přerušení pojištěni v případě vyřazeni vozidla z provozu

► 1) V případě vyřazení silničního vozi.dla z provozu podle
příslušných právních předpisů (dále jen vyřazen{ vozidla
z provozu) lze na základě písemné žádosti poji.stnika všechna
poji.štěni vyřazeného vozidla sjednaná pojistnou smlouvou
přerušit přt splněni'. následujících podmínek:
a) pojistná smlouva je uzavřena na dobu neurči.tou, s celkovým

ročním pojistným alespoň S00 Kč;
b) ke dni. doručeni žádosti o přerušeni pojištěni není na

poji.stné smlouvě evidováno dlužné poji.stné;
c) vozidlo je zapsáno v registru stlntčních vozidel;
d) vyřazení vozidla z provozu je prokázáno přlloženým

dokladem.

► 2) Jsou-li. splněny všechny výše uvedené podmínky, všechna
pojtštění vyřazeného vozidla sjednaná poji.stnou smlouvou se
vyřazením vozidla z provozu přerušuji.

► 3) Nebyla-li. některá z uvedených podmínek splněna, pojtstttal
sdělí pojtstntkoví, že žádost o přerušeni pojištění byla
zamítnuta a že vyřazením voztdla z provozu všechna pojištěni
vyřazeného voztdla sjednaná pojistnou smlouvou zanikla.

► 4) Přerušené pojištění se obnovuje na základě písemné žádosti
poji.stnika, a to dnem následujidm po jejím doručení pojtsti.teli.,

\; šcobccné por stne poorru nkv pro po;lštění vozi del PH 980/19 2



případně dnem pozdějším , uvedeným v žádosti. o obnoveni nebo
ji.ž v žádosti o přerušeni. Nejpozději. však lze poji.štěni obnovi. t
dnem následuítctm po uplynuti 12 měsíců od vy řazeni z provozu.

► S) Nepožádá-lí pojístntk o obnoveni přerušených pojtštění
do 12 měsíců ode dne vyřazení voztdla z provozu, přerušená
pojtštěnt uplynutím této doby zanikají,

► 6) Pro vyloučení. pochybnosti v případech, kdy k danému
vozidlu jsou sjednána poji.štěni několi.ka poji.stnými. smlouvami.,
se uvádí, že podmínky přerušeni poji.štěni uvedené výše se
posuzují u každé poji.stné smlouvy samostatně. To může vést
k sttuact, kdy některá pojtštěnt budou přerušena, zatímco ji.ná
zamknou.

Článek4
Záni.k pojištěni

► 1) Poji.štěni zaniká v případech stanovených v poji.stné smlouvě,
poji.stných podmínkách a v občanském zákoníku; poji.štěni
odpovědnosti. zarnká též v případech stanovených v zákoně
POV. Nastane-li. vice důvodů, pro které má pojtštění zaniknout,
zani.kne poji.štěni z toho důvodu, jehož ůči.nky nastanou
nejdříve. Nejčastější důvody zániku pojtštěrn jsou uvedeny
v následujících odstave-leh tohoto článku.

► 2) Poji.štěni zani.ká:
a) dnem uplynutí poji.stné doby, jde-li. o pojtštěnt sjednané na

dobu urči.tou;
b) dnem, kdy pojtstník, jeho dědi.c, právní nástupce nebo

vlastník vozidla, je-li. osobou odli.šnou od pojistníka, doruči.l
poji.sti.teli. oznárnent změny vlastníka vozidla. Poji.sti.tel je
oprávněn požadovat prokázáni změny předložením dokladu
prokazujícího změnu vlastníka, zejména dokladem o zápisu
změny údajů o vlastníkovi. v regi.stru stlntčntch voztdel nebo
předložením Osvědčeni o regi.straci. voztdla, část II. (dále
jen technický průkaz) s vyznačenou změnou vlastníka. Bez
předložení takového dokladu se považuje změna vlastníka
vozi.dla za neoznámenou a poji.štění. nadále trvá, pokud
se pojtstttel nedohodne s poji.stnikem na ji.ném způsobu
doloženi změny vlastníka vozídla; pokud je však poji.sti.telt
dodatečně předložen požadovaný doklad prokazující změnu
vlastntctví, pojtštění zaniká ke dm, kdy mu byla změna
oznámena. Pokud je pojtsti.teli. oznámena změna vlastníka
vozi.dla a pojtstttel zjtstt, že nebyla reali.zována, pojtštěnt
nadále trvá, včetně s tím souvtsejtcích práv a povtnností;

c) dnem záptsu zániku voztdla v regi.stru stlntčních vozidel,
nebo dnem, kdy vozidlo, které nepodléhá regi.straci., fyzi.cky
zaniklo;

d) odci.zenim vozidla; nelze-li. dobu odci.zeni přesně urči.t,
považuje se vozi.dlo za odci.zené okarnžtkem, kdy oznámeni
o odctzent vozidla při.jala poli.de;

e) vyřazením vozidla z provozu; to se netýká pojištění
přerušených podle článku 3;

f) marným uplvnutím dodatečné lhůty k zaplaceni dlužného
poji.stného stanovené poji.sti.telem v upomínce pojtstníkovt
v případě prodlení pottstntka s úhradou poji.stného;

g) uplynutím 12 měsíců od přerušení pojtštěrn, jestliže během
přerušeni pojtstník o obnoven'[ poji.štěni nepožádal; to se
týká jen pojtštěnt přerušených podle článku 3;

h) výpovědi podle odst. 3.

► 3) Poji.stnik i. pojí.stí.tel mohou poji.štěni ukonči.t výpovědi:
a) k poslednímu dni. každého poji.stného období (u poji.štěni

s běžným poji.stným); tato výpověď musí být druhé straně
doručena nejméně šest týdnů před koncem poji.stného
období, v opačném případě pojtštěnt zantká až ke konci.
následujícího poji.stného období, pro které je šest týdnů
dodrženo;

b) doručenou druhé straně do dvou měsíců ode dne uzavření
poji.stné smlouvy; pojtštěnt zani.kne uplynutím osrnídenm
výpovědní doby;

c) doručenou druhé straně do tři měsíců ode dne oznámeni
vzntku pojistné události poji.sti.teli.; pojtštění zani.kne
uplynutím rněstční výpovědní doby.

► 4) Vedle připadů zámku uvedených v předcházejících odstave-leh
tohoto článku, které platí pro všechny druhy pojtštění, zantkají
havarijní poji.štěni a všechna doplňková poji.štěni také dnem:
a) zámku poji.stného zájmu; pojí.stí.tel má však právo na pojistné

až do doby, kdy se o záni.ku poji.stného zájmu poji.stní.ka
dozvěděl; pojtstník je povi.nen záník pojistného zájmu
poji.sti.teli. prokázat;

b) záruku pojistného nebezpečí;
c) oznámeni druhé smluvní straně, že poji.štěným vozidlem je

vozi.dlo se změněnou i.denti.tou; '
d) uplynuti poji.stného období, ve kterém pojistník, který je

vlastníkem poji.štěného vozídla, zemřel nebo zamkl bez
právního nástupce, pokud za ně bylo zaplaceno poji.stné;
nebylo-li. zaplaceno, poji.štění zani.ká dnem smrti vlastníka
nebo jeho zániku bez právního nástupce.

Článek 5
Pojistný zájem

► 1) Poji.stný zájem je oprávněná potřeba ochrany před následky
poji.stné události.. Poji.stný zájem poji.stnika je podmí.n kou
vzni.ku a trvá n i poji.štěni.

► 2) S ohledem na ochranu práv plynoucích z poji.štěni odpo
vědnosti. poškozeným se ujednává, že ustanovení. o zántku
pojtštění nebo o neplatnosti. poji.stné smlouvy z důvodu zániku
nebo neexi.stence poji.stného zájmu se u poji.štěn{ odpovědnosti.
nepoužííí.

► 3) Pojtstrrík má vždy poji.stný zájem na vlastním majetku.
Poji.stnik má poji.stný zájem i na majetku ji.né osoby, pokud
by mu bez jeho existence a uchování hroztla přímá majetková
ztráta. Dal-Li. pojtštěný k pojtštěnt souhlas, má se za to, že
poji.stný zájem pojtstníka byl prokázán.

► 4) Poji.stný zájem poítstmka může být založen zejména, jde-li.
o poji.štěni věci.: ,;;,
a) kterou poji.stnik oprávněně užívá;
b) která je v e vlastntctví osoby poji.stm'.kovi. blízké;
c) která je v e vlastntctvt společníka pojtstrríka nebo osoby

společníkovi. bltzké:
d) která je ve vlastni.ctvť osoby majetkově propojené

s poji.stnikem;
e) která slouží k zajíštěnt pohledávky pojistníka nebo
f) kterou poítstntk spravuje.

► S) Pojtstíl-lt pojtstrnk vědomě neextstujíct poji.stný zájem,
ale pojí.stí.tel o tom nevěděl, ani. nemohl vědět, je poji.stná
smlouva neplatná. Poji.sti.teli. však náleží odměna odpovtdajíct
pojistnému až do doby, kdy se o neplatnosti. dozvěděl.

► 6) Poji.stnik je povi.nen oznámit poji.sti.telt, že došlo k zámku
poji.stného zájmu, a musí prokázat důvody, ze kterých zántk
pojistného zájmu vyplývá. Toto oznámeni musí být uči.něno
písemně.

► 7) Byla-li. poji.stná smlouva uzavřena se zřetelem k budoucímu
pojistnému zájmu, který nevzni.kne, poítstníkovt zani.kne
povi.nnost plati.t příslušné poji.stné a současně poji.sti.teli.
vzni.kne právo na při.měřenou odměnu.

Článek&
Pojištěn{ cizího pojistného nebezpečí

► 1) Poji.stn{k může uzavřít poji.stnou smlouvu vztahující se na
poji.stné nebezpečí třetí osoby (pojištěného), která je odli.šná
od poji.stnika (dále jen pojištěni ci.zlho pojistného nebezpečí),
pokud má na takovém poji.štěnl'. poji.stný zájem.

Všeobecné poptné podrmnky pro pojtš térn vozidel l,H-980/1':J 3



► 2) Poji.stni'.k je povi.nen seznámit vlastníka vozidla s obsahem
poji.stné smlouvy vztahující se na poji.stné nebezpečí
pojištěného.

► 3) Není-lt v poji.stné smlouvě uvedeno ji.nak, je pojištění ctzího
poji.stného nebezpečí sjednáno ve prospěch poji.štěného,
tj. právo na poji.stné plněni má pojištěný, a to i. tehdy, [e-lt
pojístttel povi.nen vyplatit poji.stné plněni, na něž má nárok
pojištěný, osobě odlišné od pojištěného.

► 4) Pro všechna pojištěni s výji.mkou pojištění odpovědnosti. se
ujednává:
a) Pouze je-li. tak výslovně uvedeno v poji.stné smlouvě, je

pojištění sjednáno ve prospěch pojtstrríka či. jtné třetí
osoby. V takovém případě mohou tyto osoby uplatnit právo
na pojistné plnění, pouze pokud prokáži, že seznámí.ly
pojištěného s obsahem poji.stné smlouvy a že pojištěný,
vědom st, že právo na poji.stné plnění nenabude, souhlasí
s tím, aby pojistník či. ji.ná třetí osoba poji.stné plněni příjalt.

b) Neprokáže-li. poji.stnik tento souhlas pojištěného nejpozději.
do konce sjednané pojistné doby, zaniká pojištění uplynutím
této doby. Nastane-li. poji.stná událost, aníž byl tento
souhlas pojištěného udělen, nabývá právo na pojistné plnění
pojtštěný.

c) le-lt pojtštěný, který není plně svéprávný, potomkem
pojtstníka, musí být souhlas pojištěného s výplatou
poji.stného plněni pojtstntkovt nahrazen zvláštním souhlasem.
Zvláštní souhlas se nevyžaduje, pokud je pojístmk zákonným
zástupcem poji.štěného a nejde o pojtštění majetku.

Článek7
Pojistné

► 1) Poji.stník je povi.nen řádně a včas zaplatit poji.stné.

► 2) Poji.stné se sjednává jako běžné, není-li v poji.stné smlouvě
uvedeno, že se jedná o pojistné jednorázové. Jednorázové
pojtstné se sjednává za celou poji.stnou dobu. Běžné poji.stné
se sjednává za jednotltvá poji.stná období, jeji.chž délka je
uvedena v pojistné smlouvě. Neni-li. ujednáno ji.nak, je pojistným
obdobím dvanáct měsíců. První poji.stné období začíná dnem
počátku pojištěni.

► 3) Není-li ujednáno ji.nak, je běžné pojistné splatné prvrríhc dne
příslušného poji.stného období a jednorázové pojistné dnem
počátku pojištěni.

► 4) Poji.stné se považuje za zaplacené včas, je-li. nejpozději
v den jeho splatnosti. při.psáno na bankovní účet pojisti.tele
nebo jim určené osoby s vartabtlním symbolem stanoveným
poji.sti.telem, popřípadě uhrazeno v hotovosti osobě zmocněné
pojistitelem k i.nkasu poji.stného. V případě uskutečněné
platby prostřednictvím platebního terminálu poji.shtele nebo
prostředni.ctvím odkazu na i.nternetové stránce poji.sti.tele, který
umožňuje platbu v reži.mu on-line, se za zaplaceni považuje
ji.ž úkon, kterým plátce podání příkazu k platbě defi.ni.Uvně
potvrdi.l.

► 5) Pojistné zaplacené pod vartabtlním symbolem určeným
pojtstítelem se považuje za uhrazené pojtstrríkem či jinou
osobou s jeho souhlasem.

► 6) V poji.stné smlouvě lze ujednat, že pojistné bude
v jednotli.vých poji.stných letech dohodnutým způsobem
navyšováno; koefi.ci.ent, kterým se pojistné bude mezi.ročně
navyšovat, je uveden v poji.stné smlouvě (dále jen indexace
pojistného).

► 7) Pojistitel může změni.t výši. poji.stného jednostranně
v případech stanovených občanským zákoníkem či. uvedených
v následujícím odstavci tohoto článku, nebo dohodou
s pojistníkem. Za dohodu s poji.stnikem o změně pojistného
se považuje také úprava poji.stného na základě podrntriek
uvedených v poji.stné smlouvě, ze kterých je zřejmý způsob
stanovení nové výše poji.stného (např. systém bonus/malus nebo
indexace poji.stného, pokud byla v poji.stné smlouvě ujednána).

► 8) Poji.shtel může jednostranně změni.t výši. běžného pojistného
na další poji.stné období, zrněni-li. se podmínky rozhodné pro
stanoveni výše pojistného, zejména:
a) obecně závazné právní předpi.sy nebo ustálená soudní praxe

(např. v oblasti. náhrady újmy), které maji. vliv na stanoveni
výše poji.stného nebo poji.stného plněni nebq na výšt nákladů
poji.sti.tele (např. změna dani či povi.nného rozsahu poji.stné
ochrany);

b) faktory vedoucí ke zvyšování poji.stného plněni, které nejsou
závislá na jeho vůli. (např. v důsledku změny cen zboží,
náhradních dílů, služeb nebo v důsledku změny frekvence
škod);

c) obecně závazné právní předpi.sy, které ukládají poji.sti.telt
dodatečné výdaje (např. povi.nné odvody), k nimž v době
uzavřeni poji.stné smlouvy nebyl pojístttel povi.nen, nebo
není-li. poji.stné dostatečné k zaji.štěni trvalé splnttelnostt
závazků poji.šťovny podle zákona upravujícího poji.šťovni.ctví.

► 9) Pokud pojistník se změnou výše pojistného podle
předchozího odstavce nesouhlasí, musí svůj nesouhlas
upíatntt písemně do jednoho měsíce ode dne, kdy se
o navrhované změně výše poji.stného dozvěděl V takovém
případě zanikne poji.štění uplynutim poji.stného období
předcházejícího pojistnému období, ve kterém mělo dojit ke
změně výše pojistného, upozornil-li. poji.sti.tel poji.stnika na
tento následek a nedojde-li. k ji.né dohodě mezi poji.stnikem
a pojishtelem. Pokud není v uvedené lhůtě nesouhlas vyjádřen,
pojištěni nezaniká a pojistitel má právo na nově stanovené
pojistné. Pojištění z důvodu nesouhlasu pojtstrríka s novou
výši poji.stného nezamkne, je-li. poji.stné pro nové poji.stné
obdob,'. upravené podle tohoto článku níž ší než poji.stné za
předcházející poji.stné období.

► 10) Poji.sti.tel má právo ze zaplaceného poji.stného uhrazovat
své pohledávky za pojistným v pořadí, v jakém po sobě vzni.kly.

► 11) Pokud pojistné nebylo zaplaceno včas a ve sjednané výši., je
poji.stttel oprávněn požadovat úrok z prodlení a náklady spojené
s upomínáním a vymáhánim tohoto poji.stného.

► 12) Poji.štěm'. se v případě prodlení s placením pojistného
nepřerušuje.

► 13) Poji.sti.tel má právo na poji.stné za dobu trvání poji.štěn(,
není-li. dohodnuto nebo občanským zákoníkem či. zákonem POV
stanoveno ji.riak.

Článek S
Systém bonus/malus

► 1) Pří sjednáni výše poji.stného poji.stttel zohledni'. škodní
průběh předcházejících poji.štěni systémem bonus/malus,
při.čemž vychází zejména z údajů vedených Českou kanceláří
poji.sti.telů. Poji.sti.tel zohledni škodní průběh pojištěni
pojistníka, není-Li. v pojistné smlouvě ujednáno, že je zohledněn
škodní průběh poji.štění provozovatele vozidla.

► 2) Poji.stitel uplatňuje systém bonus/malus jen u těch poji.štění,
u kterých je to v poji.stné smlouvě uvedeno.

► 3) Bonusem se rozurrrí sleva na poji.stném, malusem se rozumí
přirážka k pojistnému. Bonus, případně malus, je určen stupněm
bonusu/malusu podle následující stupnice systému bonus/malus.

Všeobecne poji stné noormnxv pro pcji šténí vozidel RH-CJSCJ/19 4



Stupeň bonusu/malusu Bonus

50%

45%

40%

35%

30%

25%

20%

15%

10%

5%

0%

10%

20%

30%

50%

80%

120%

► 4) Stupeň bonusu/malusu, který platí: pro první. poji.stné
období., je uveden v poji.stné smlouvě. Poji.sti.tel jej stanoví. na
základě škodní.ho průběhu předcházejí.cí.ch pojtštění. vozi.del,
která spadajt do téže skupi.ny jako pojištěné vozi.dlo. Skuptny
vozi.del, pro která se předchozí škodní průběh vyhodnocuje, jsou
vymezeny následovně:
a) motocykly, tříkolky a čtyřkolky;
b) osobní autornobtlv do 3 500 kg včetně jeji.ch nákladních

rnodíftkact, obytné automobi.ly a sani.tní. automobi.ly;
c) autobusy a trolejbusy;
d) nákladní. automobi.ly;
e) tahače návěsů;
f) přívěsy a návěsy;
g) traktory a pracovní. stroje;
h) ruční vozíky a vysokozdvi.žné vozíky.

► S) Stupeň bonusu/malusu se během trvání pojištěni zvyšuje
nebo sni.žuje podle toho, zda nenastane nebo nastane rozhodná
událost. Mí.ra zvýšeni a míra snížení stupně bonusu/malusu je
uvedena v poji.stné smlouvě.

► 6) Rozhodnou událostí v příslušném poji.štění. se rozumí
poji.stná událost, za kterou bylo vyplaceno poji.stné plnění (dále
jen rozhodná událost).

► 7) Za rozhodnou událost se nepovažuje poji.stná událost, pokud
poji.štěný prokáže, že:
a) poji.stná událost v poji.štění. odpovědnosti. nastala při.

neoprávněném užívání vozi.dla ve smyslu trestního zákoníku;
b) pojistná událost v poji.štění odpovědnosti. nastala v době, kdy

vozi.dlo bylo na přechodnou dobu prokazatelně předáno do
opravy;

c) poji.stná událost v havari.jním poji.štění nebyla zaVi.něna
ři.di.čem pojištěného vozidla, a to ani. částečně.

► 8) Zjtstt-lt pojisti.tel, že se jednalo o rozhodnou událost až
poté, co stanoVi.l poji.stné na další. poji.stné období, je pojistní.k
povi.nen na výzvu poji.sti.tele příslušný rozdíl v poji.stném
doplati.t.

► 9) Řídtla-lt vozi.dlo osoba, která byla v době rozhodné události.
pod vlivem alkoholu, návykových látek nebo pod vli.vem léku,
s jehož uži.tí.m je spojen zákaz řízení. vozidel, a to v době, s ní.ž
je tento zákaz spojen, nebo odmítla-h se tato osoba podrobtt
příslušnému vyšetření. na obsah výše uvedených látek, právo na
dosažený bonus zamkne a nový aktuální stupeň bonusu/malusu
je BO. Toto ustanovení. se nepoužije v si.tuaci., kdy pro dané
poji.stné období. platí. malus.

Článek9
Povinnosti pojistitele

► 1) Poji.sti.tel je poVi.nen dodržovat poVi.nnosti. stanovené
v poji.stné smlouvě, poji.stných podmí.nkách, zákoně POV
a v občanském zákoníku či. ji.ných právní.ch předpi.sech.

• 2) Pojtstítel je zejména poVi.nen:
a) zodpovědět pravdivě a úplně písemné dotazy zájemce

o pojtštění. přt jednání o uzavření pojistné smlouvy nebo
poji.stní.ka přl jednání. o změně poji.stné smlouvy;

b) na žádost a náklady poji.stní.ka vydat kopti. poji.stné smlouvy;
c) vráti.t doklady, které si. vyžádá osoba, která je předložila,

není-li. nezbytné, aby v ori.gi.nále zůstaly součásti příslušné
spisové dokumentace pojisti.tele;

d) vydat poji.stnikovi. potvrzeni o době trvání poji.štěni
a jeho škodním průběhu do 15 dnů ode dne obdržení. jeho
písemné žádostí. Toto potvrzeni vydá pojtstttel kdykoli. za
trvání pojištěni nebo po jeho zániku. Po záruku poji.štění.
odpovědnosti. má pojtstttel i:uto poVi.nnost, jen pokud
pojistník odevzdal poji.sti.teli. zelenou kartu. V případě
havari.jniho pojtštěm má pojístttel tuto povi.nnost, jen pokud
není dluh na poji.stném. V případech, kdy poji.stnikem vozidla
byla leasingová nebo úvěrová společnost, toto potvrzení. vydá
pojisti.tel provozovateli. vozi.dla;

e) zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkají.ách se
pojištěni;

f) do 3 měsíců ode dne, kdy bylo poškozeným uplatněno právo
na plnění:
i.) ukončit šetřeni škodné události. a sdělit poškozenému výši.

pojistného plněni podle jednotlivých nároků poškozeného
včetně způsobu stanoveni jeho výše, jestli.že bylo právo
poškozeného na náhradu újmy prokázáno, anebo mu sděli.t
důvody zamítnutí jednotlivých práv na náhradu újmy

nebo
i.Ú sděli.t poškozenému důvody, pro které neni možné v této

lhůtě šetřeni škodné události. ukonči.t.

Článek 10
Povinnosti pojistn(ka a pojištěného

► 1) Pojtstník a pojištěný jsou poVi.nni. dodržovat poVi.nnostt
stanovené v poji.stné smlouvě, pojistných podmínkách,
zákoně POV, v občanském zákoníku a ji.ných právních
předpisech. Zároveň se ji.m přtčttá porušeni uvedených
povinností další osobou jednající z jeji.ch pověřeni či. s jeji.ch
souhlasem.

► 2) Poji.stnik a pojištěný jsou zejména povi.nnt
a) zodpovědět pravdivě a úplně písemné dotazy pojisti.tele

týkajk( se sjednávaného pojištěni. Za odpověď na písemné
dotazy pojtstttele se považuji i. údaje týkajíct se pojtstníka,
vozidla, jeho vlastníka a provozovatele, které jsou uvedeny
v pojistné smlouvě;

b) oznámit poji.sti.teli. bez zbytečného odkladu změny týkající se
skutečnosti, na které byl poji.sti.telem tázán nebo které jsou
uvedeny v poji.stné smlouvě, zejména:
t) změnu poji.stného ri.zi.ka (např. změnu způsobu užívání.

vozidla);
tú změnu vlastníka vozidla;
ttt) změny osobnich a dalších údajů, jako jsou příjmení,

adresy aj.;

Všeoberne poitstn« podmínkv pro oo·:ště111 vozidel RH-980/19 5



c) umožni.t poji.sti.teli. nebo jím pověřeným osobám kdykoli.
ověht správnost podkladů pro stanoveni pojistného
provedením kontro ly skutečnosti rozhodných pro jeho
vý počet, umožnit posouzení. pojistného rtz tka a přezkoumáni
čínnostt systémů nebo zaříz ení. sloužících k ochraně
pojištěného vozidla, předložit k nahlédnuti účetní i. jtnou
obdobnou dokumentaci. a umožnit pořízeni její kopi.e,
nejde-li. o doklady, u ntchž je nezbytné, aby se v ori.gi.nále staly
součásti příslušné sptsové dokumentace;

d) neuči.ni.t bez souhlasu pojisti.tele ni.c, co zvyšuje nebo by
mohlo zvýšit poji.stné rtztko, a neumožnit takové jednání
třetí osobě; pokud dojde ke zvýšeni poji.stného ríztka
oznámit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu pojtstttelt;

e) řádně zajišťovat údržbu pojištěného vozidla, zejména
dodržovat příslušné pokyny výrobce týkající. se obsluhy
a údržby, vynaložit veškeré ústlí, které po ni.ch lze rozumně
požadovat, aby předešli. vzniku pojistné událostí, zejména
nesmí porušovat povinnosti. směřující k odvráceni nebo
zmenšeni nebezpečí, které jsou ji.m uloženy právními.
předpi.sy nebo na jeji.ch základě nebo které na sebe vzali
pojistnou smlouvou, a nesml'. strpět porušování těchto
povinnosti ze strany třetích osob;

f) zaji.sti.t, aby pojištěné vozidlo v době jeho opuštěni bylo
řádně uzamčeno a zabezpečeno proti. o d ciz e n i alespoň
způsobem dohodnutým v pojistné smlouvě;

g) zaji.sti.t, aby se v pojištěném vozidle v době jeho opuštěni
nenacházely doklady k poji.štěnému vozidlu (techni.cký
průkaz nebo Osvědčení. o registraci. vozidla, část I.) ani.
techni.cký prostředek určený k uzamykám'. pojtštěného vozi.dla
a k uzamykáni nebo akti.vaci. zabezpečovacího zařízení
a systému;

h) oznámit bezodkladně pojtstttelt ostatní pojtstttele, u kterých
je k poji.štěnému vozidlu sjednáno pojištěni proti. témuž
pojistnému nebezpečí., a hranice pojistného plněni (poji.stné
částky či. ltrntty poji.stného plněn-O, a to jak přt sjednáváni
poítštěnt, tak v případě změn těchto skutečnosti během jeho
trvání;

i) oznámi.t poji.sti.teli. bez zbytečného odkladu, že došlo
k vyřazení. vozidla z provozu, k záni.ku vozidla nebo
k odcizeni vozidla;

j) prokázat na žádost pojisti.tele případnou změnu vlastníka vo
zidla předložení.m dokladu o záptsu změny údajů o vlastníkovi.
v regi.stru stlrrtčních vozidel nebo předložením techni.ckého
průkazu vozidla s vyznačenou změnou jeho vlastníka;

k) postupovat tak, aby nedošlo ke vzni.ku škodné událostí.

Článek 11
Forma jednám

► 1) Poji.stná smlouva musí být uzavřena v písemné formě,
nestanoví-li. občanský zákoník ji.nak.

► 2) V případě, že bude příjetí nabídky ze strany poji.stní.ka
shledáno neplatným z důvodu nedodržení písemné formy nebo
ji.něho důvodu a pojtstník uhradí první pojistné či. jeho splátku ve
výši. a v termí.nu, které jsou uvedeny v nabí.dce (není-li. v nabídce
uvedeno ji.nak, tak do jednoho měsíce od doručení. nabídky),
považuje se nabidka za při.jatou zaplacením tohoto prvního
pojistného či. jeho splátky.

► 3) Právní. jednání., oznámeni a žádosti. vvžadují písemnou formu,
mají-li. vli.v na:
a) trvání a záruk poji.štěni;
b) změny pojistného;
c) změny rozsahu poji.štěni.

► 4) Právní jednání, pro které je nutná písemná forma, je
platné, zejména je-li. vlastnoručně podepsáno jednající
osobou, je-li. učiněno prostředni.ctvím datové schránky, je-li.
opatřeno uznávaným či. zaručeným elektroni.ckým podpisem
podle zvláštního zákona nebo je-li. uči.něno prostředni.ctvím
i.nternetové apli.kace poji.sti.tele se zabezpečeným pří.stupem.

► 5) Právní jednání, oznámení a žádosti. neuvedené
v odst. 4 tohoto článku mohou být uči.něny písemně, telefoni.cky,
e-mai.lem, prostředni.ctvim internetové. apli.kace pojí.stí.tele nebo
prostřednictvím datové schránky, pokud pojtstttel doručování.
do datové schránky umožňuje. To platí zejména pro:
a) hlášeni pojistné události.;
b) oznámení pojtstníka nebo pojištěného ohledně změny

příjmení, adresy bvdhště, korespondenční adresy a dalších
kontaktních údajů uvedených v pojistné smlouvě;

c) žádost poji.stní.ka o změnu způsobu placeni běžného
pojistného (vyjma placení pojistného na základě souhlasu
s i.nkasem z účtu).

Právní jednání, oznámeni a žádosti. dle tohoto odstavce učiněné
ji.nak než v písemné formě musí být dodatečně doplněny
písemnou formou, vyžádá-li. si. to pojisti.tel.

► 6) V záleži.tostech poji.stného vztahu, zejména v souvislosti.
se správou pojištění a řešením pojistných událostí., je
pojtstttel oprávněn kontaktovat ostatní účastníky poji.štěni
i. elektronickými. nebo ji.nými. technickými. prostředky
(např. telefon, SMS, e-rnatl, fax, datová schránka), pokud není
dohodnuto ji.nak. Poji.sti.tel přt volbě formy komunikace přthlížt
k povinnostem stanoveným pří.slušnými. právními. předpi.sy
a k charakteru sdělovaných informaci.

► 7) Právní jednání, oznámeni a žádosti. jsou účtnné vůči. druhé
smluvní straně, jakmi.le jí byly doručeny.

Článek12
Doručování

► 1) Písemnosti. doručované prostředni.ctvim držitele poštovní
li.cence budou zasílány:
a) pojtstttelt na adresu Kooperati.va pojišťovna, a.s, Vtenna

Insurance Group, Brněnská 634, 664 42 Modhce, popří.padě
ji.nou adresu, kterou pojisti.tel pojtstníkovt oznámí;

b) poji.stltelem na korespondenční. adresu příslušné osoby
(adresáta) uvedenou v pojistné smlouvě či. ji.nak oznámenou
poji.sti.teli.. Není-lt korespondenční adresa v pojistné smlouvě
uvedena nebo pojí.stí.telí. dodatečně oznámena, budou
písemnosti. zasílány na adresu uvedenou v pojtstné smlouvě
nebo oznámenou poji.sti.teli. jako bydli.ště nebo trvalý pobyt,
popř. sídlo takové osoby.

► 2) Pojtstník je povinen oznámi.t poji.sttteli. bez zbytečného
odkladu jakoukoliv změnu korespondenční adresy a adresy svého
trvalého pobytu, bydli.ště nebo sídla. Pokud poji.stní.k zmaří
doručeni písemnosti. tím, že poji.sti.teli řádně neoznámí změnu
své korespondenční. adresy, adresy svého trvalého pobytu,
bydliště či. sídla, platí, že zástlka řádně došla třetí pracovnttden
po odeslánt, a jde-li. o doručováni na adresu v ji.ném státu než
České republi.ce (dále jen čR), pak patnáctý pracovní. den po
odesláni.

► 3) Nejde-li. o doručení. podle odst. 4 až 6, je pí.semnost odeslaná
poji.sti.telem doporučenou zási.lkou s dodejkou považována
za doručenou dnem uvedeným jako den phjetí. písemnosti.
na dodejce (doručence) a písemnost odeslaná poji.sti.telem
doporučenou zásilkou bez dodejky, popř. odeslaná obyčejnou
zástlkou, třeti pracovní den po odesláni, a jde-li. o doručováni
na adresu v ji.něm státu než ČR, pak patnáctý pracovní. den po
odesláni.

► 4) Zmaří-li. adresát dojttí pisemnosti. tím, že ji. odepře převzít,
platí, že řádně došla dnem, kdy adresát písemnost odepřel
převzít.

► 5) Zmaří-li. adresát dojití. pí.semnosti. tím, že si. nepřevezme
písemnost (odeslanou poji.sti.telem doporučenou zásilkou nebo
doporučenou zástlkou s dodejkou) uloženou na poště v úložní
lhůtě, platí, že řádně došla dnem uplynuti úložní. lhůty.

Všeobecn6 pojistné pcdrrnnkv pro OCJ1Š'.ěn{ voz tdel RH 980/19 5



► 6) Zmaří-li. adresát doji.tí písemnosti. jí.nak, než je uvedeno
v předchoztch odstavcích (např. tím, že neoznačí poštovní
schránku svým jménem a příjmením nebo názvem), platí, že
řádně došla dnem jejího vráceni poji.sti.teli..

► 7) Písemnost odeslaná poji.sti.telem doporučenou zásilkou nebo
doporučenou zásilkou s dodejkou se považuje za doručenou
i. v případě, že ji. namísto adresáta převezme ji.ná osoba
(například rodí.nný příslušník), jemuž pošta doručila zási.lku
v souladu s právními. předpi.sy o poštovních službách.

► 8) Pokud není dohodnuto ji.nak, lze písemností doručovat
i. elektroni.cky (např. prostředni.ctvi.m datové schránky,
i.nternetové aplikace poji.sti.tele, elektroni.ckou zprávou,
popřípadě elektroni.ckou zprávou opatřenou zaručeným
elektroni.ckým podpi.sem), a to na kontaktní údaje poskytnuté
za účelem elektrontcké komunikace. Písemnost odeslaná
poji.sti.telem elektroni.cky na poslední adresátem poskytnutý
kontaktní údaj se považuje za doručenou desátý den po jejím
odesláni, nelze-li. datum jejího doručeni zji.sti.t nebo není-li.
v příslušných právních předpisech stanoveno ji.nak, i. když se
adresát o jeji'.m obsahu nedozvěděl, pokud to právní předpis
nevylučuje.

► 9) Písemností může doručovat rovněž zaměstnanec poji.stttele
nebo ji.ná poji.sti.telem pověřená osoba, a to zejména na adresy
podle odst. 1 písm, b), ale i. na jakékoli. ji.né místo, kde bude
adresát ochoten písemnost převzít. Takto doručovaná písemnost
se považuje za doručenou dnem jejího převzetí.

Článek13
Výklad pojmů

• Pro účely sjednávaného poji.štěni vozi.del platí tento výklad
pojmů:

• 1) AVIS - audtovtzuálrrí a í.nformační systémy pevně
zabudované ve vozi.dle: autorádio, multi.medi.ální systém,
LCD moni.tor, DVD přehrávač, zesi.lovač, ekvali.zér, specíálnt
reprosoustava, subwoofer, CD měni.č, zabudovaný navtgační
systém, který je konstrukčně určen k trvalému zabudováni do
poji.štěného vozi.dla, průhledový di.splej (head-up di.splay) apod.

• 2) Čekad doba. Je-li. ujednáno, že pojištěni se sjednává s čekací
dobou, pak z události, které nastanou během čekací doby
a které by ji.nak byly poji.stnými. událostmi., nevzni.ká poji.sti.telí.
povi.nnost poskytnout poji.stné plněni. Čekací doba začíná
počátkem pojtštěnt.

• 3) Krádeži se rozumt zmocněni se poji.štěné věci s úmyslem
nakládat s ni jako s věd vlastni, při. kterém pachatel
prokazatelně překonal překážky nebo opatřeni chrántct
poji.štěnou věc před odci.zem'.m. Podmínka prokázáni'. překonání
překážky neplatí, bylo-li. odcizeno celé voztdlo nebo byl-li.
pachatel krádeže pravomocným rozhodnutím uznán vi.nným.
Bylo-li. však zji.štěno, že pachatel nepřekonal překážku nebo
opatřeni chránící pojí.štěnou věc před odctzernm, a to
i. v případě odcízent celého vozi.dla, nejedná se v e smyslu VPP
o krádež.

► 4) Loupeži se rozumí zmocněni'. se pojtštěné věci. tak, že
pachatel použil vůči. oprávněnému uži.vateli. poji.štěného vozi.dla
nástlt nebo pohrůžky bezprostředního násilí.

• 5) Nahodilou události je událost, která je možná a u které není
ji.sté, zda v době trvání pojtštění vůbec nastane.

• 6) Návykovými. látkami. se rozumí omamné látky, psychotropni
látky a ostatní látky způsobílé nepřízntvě ovltvnít psychi.ku
člověka či. jeho ovládací nebo rozpoznávací schopností. nebo
soci.ální chováni..

• 7) Neoprávněným uživánim se rozumí neoprávněné zmocněni
se poji.štěné věci. v úmyslu ji. přechodně užívat, Bylo-li. však
zji.štěno, že pachatel nepřekonal překážku nebo opatření
chráníct poji.štěnou věc před odcízentm, nejedná se ve smyslu
VPP o neoprávněné užíváni pojí.štěné věci..

• 8) Nestandardní výbavou se rozumí následujtcí příslušenství
vozi.dla ve vozi.dle zabudované nebo s voztdlern pevně spojené:
nápi.sy, malby, fólte a polepy všeho druhu, tndtvíduálnt úprava
laku karoserie (např. grafické prvky nebo nestandardní matertál
či. technologi.e lakováni), držáky reklamy, tuní.ngové doplňky
(spoí.lery, lí.šty prahů, speci.álni masky vozů, nestandardní dtsky
nebo pneumati.ky, výfukové systémy apod); dále jde o součásti
výbavy hasičských, záchranářských a jtných spectálních vozidel
(rádi.ové zařízení s anténou, světelný maják, vyhledávací
reflektor, štítek TAXI, taxametr apod) nebo pevně zabudované
součásti výbavy obytných vozidel.

• 9) Obvyklou cenou se pro účely tohoto poji.štěni rozumí cena,
která odpovídá při.měřeným nákladům na pořízeni srovnatelné
věci. stejného druhu, kvalí.ty a opotřebení ke dní. ocenění, a to na
trhu v ČR.

• 10) Obvyklou výbavou se rozumí díly, které jsou v e voztdle
zabudovány nebo jsou s vozi.dlem pevně spojeny (s výji.mkou
nestandardní výbavy). Dále jsou to níže uvedené věct, které
jsou ve vozi.dle uzamčeny: autoatlas, autosvtttína, dětská
autosedačka, hastcí přistroj, husttlka, koberečky, lékárntčka,
nářadí (obvyklá sada), potahy sedadel, přídavné žaluzie a dečky,
rezervní kolo, sada pro nouzovou opravu poškozené pneumati.ky,
kanystr, sada náhradntch žárovek a poji.stek, startovací kabely
k bateri.i., tažné lano, tlakoměr, vyprošťovad řetězy a zařízeni,
výstražná lampa, výstražný trojúhelník, zvedák, sada handsfree
a dalšt věct tvořící povinnou výbavu.

• 11) Oprávněnou osobou je osoba, které v důsledku poji.stné
událostí. vzntkne právo na pojistné plněni. V pojtštění
odpovědností. je to poškozený, v havartjnírn poji.štění
a v doplňkovém pojištění je to vlastník pojtštěného vozi.dla,
není-li. v případě doplňkového pojištěni oprávněná osoba určena
v příslušných ZPP ji.nak.

► 12) Parciálním poškozením se rozumí takové poškození
poji.štěné věcí, kdy při.měřené náklady na její opravu snížené
o hodnotu zbytků nahrazovaných částí jsou mžší než obvyklá
cena pojí.štěné věci. v době bezprostředně před vznikem poji.stné
události..

► 13) Pojistná období jsou na sebe navazující úseky poji.stného
roku, za které se platí pojistné. Délka pojistného období je
dohodnutá v pojistné smlouvě. Poji.stné období může být
roční, pololetní, čtvrtletni nebo měsíční. Prvni poji.stné období
zač(ná dnem počátku prvního pojtštění sjednaného poji.stnou
smlouvou.

► 14) Pojistné roky jsou časové úseky v délce jednoho roku
postupně na sebe navazující, přičemž první začíná dnem
počátku prvního pojí.štěm'. sjednaného poji.stnou smlouvou
a další začínají výročním dnem.

► 15) Pojistníkem je osoba, která uzavřela s poji.sti.telem
poji.stnou smlouvu.

• 16) Pojistnou dobou je doba, na kterou bylo poji.štěni sjednáno.

• 17) Pojistným nebezpečím je možná příčtna vzni.ku poji.stné
událostí.

• 18) Pojistným rizikem je míra pravděpodobnosti. vzntku
poji.stné události. vyvolané poji.stným nebezpečim. Pojistné
riziko se zvýší, zrněni-li. se okolností, které byly uvedeny

VšeonernP PtiFSrTs oodrm n1<y pro pojtštérn vozidel PH 980/19 i 



v pojistné smlouvě nebo na které se pojistitel tázal při
jednám o uzavřenť nebo změně pojistné smlouvy pro
potřebu ohodnocení pojistného ríztka, tak podstatně, že
zvyšuji pravděpodobnost vzni.ku poji.stné události. z výslovně
ujednaného pojistného nebezpečí (poji.stné ríztko se může
zvýšit např. změnou způsobu užívání vozidla).

► 19} Pojištěným je osoba, na jej'ÍŽ majetek nebo ji.né
hodnoty pojistného zájmu se poji.štěni. vztahuje. V pojtštěnt
odpovědnosti. je pojištěným každá osoba, které může vzni.knout
povinnost nahradtt újmu způsobenou provozem poji.štěného
vozidla. V havartjrnrn poji.štěn'Í a doplňkovém pojtštěm je to
vlastník pojtštěného vozídla, není-li. v případě doplňkového
poji.štěm'. poítštěný určen v příslušných ZPP ji.nak.

► 20) Policii se rozurnt Poli.ci.e České republiky, případně při
slušný orgán ji.ného státu, ve kterém došlo ke škodné události.

► 21) Poškozeným v pojištěni odpovědnosti je ten, komu byla
provozem vozidla způsobena újma a má právo na jej-C náhradu
podle zákona POV.

► 22) Povodni se rozumí přechodné výrazné zvýšeni hladi.ny
vodních toků nebo ji.ných povrchových vod, při. kterém voda ji.Ž
zaplavuje miste mi.mo koryto vodního toku. Povodni je i. stav, kdy
voda z urči.tého území nemůže dočasně při.rozeným způsobem
odtékat nebo jejl'. odtok je nedostatečný, případně dochází
k zaplavení území při soustředěném odtoku srážkových vod.

► 23) Rychloobrátkovými dťly se rozumí takové díly, které jsou
pravidelně vyměňovány v průběhu užívání vozidla z důvodu
opotřebeni. Zejména se jedná o následující dťly: autobaterie,
brzdové kotouče, desti.čky, čelisti. a obložení, pneumatiky, fi.ltry
(vzduchové, palivové, olejové apod),

► 24) Servisem se rozumí fyzická nebo právnická osoba
s oprávněním podni.kat v oboru opravy stlntčních voztdel,
- Autorizovaným servisem se rozumí servi.s, který má

s výrobcem nebo dovozcem konkrétm'. tovární značky voztdel
uzavřenou smlouvu o opravách, jejichž prováděni může
podléhat přísnějším pokynům výrobce vozidel, než které se
vztahují na opravy v neautorizovaném servisu.

- Neautorizovaným servisem se rozumí servi.s, který nemá
s výrobcem nebo dovozcem konkrétní tovární značky vozidel
uzavřenou smlouvu o prováděni oprav, k opravám používá
náhradních dtlů kvali.tati.vně srovnatelných s dily orígtnálmmt,
při.čemž je povinen dodržovat příslušné technologické
postupy dané výrobcem konkrétní značky.

- Smluvním servisem pojistitele se rozumi. autorizovaný nebo
neautorizovaný servis, který má s pojistitelem uzavřenou
platnou a úči.nnou smlouvu o spolupráci.. Aktuální seznam
smluvních servisů pojí.stí.tele je dostupný na internetových
stránkách poji.stttele, případně dotazem na i.nfoli.nce poji.sti.tele.

► 25) Standardním expertním systémem se rozumí výpočetni.
program pro stanoveni nákladů na opravy vozidel, který vychází
z obecně uznávaných podkladů výrobců vozídel nebo jeji.ch
dílů, příp. jeji.ch akreditovaných zástupců (např. produkty
společnosti Audatex Systems, s.r.o., ESTIMATIC Systems s.r.o.,
DAT CZECH & SLOVAK s.r.o.).

► 26) Škoda způsobená úmyslně je škoda, která byla způsobena
úmyslným jednáním nebo úmyslným opomenutím, pokud škůdce
věděl, že může způsobtt škodlivý následek, a chtěl jej způsobit,
anebo věděl, že škodli.vý následek může způsobit, a pro případ,
že jej způsobí, byl s tím srozuměn.

► 27) Škodnou událostí je událost, ze které vznikla škoda
a která by mohla být důvodem vzni.ku práva na poji.stné plněni.
V pojtštěrrí odpovědnosti je škodnou události'. způsobeni'. újmy
provozem vozi.dla.

► 28) Škodovým pojištěním je poji.štěni, jehož účelem je
vyrovnat v ujednaném rozsahu úbytek majetku poji.štěného
vzni.klý v důsledku pojistné události..

► 29) Totálním poškozením se rozumí:
a) neopravitelné poškozeni pojištěného voztdla takového

rozsahu, který bráni dalšímu fyztckému využíváni poji.štěného
vozidla jako dopravního prostředku;

b) takové poškození. poji.štěného vozidla nebo ji.ného předmětu
poji.štěni, kdy pojistitelem kalkulované účelně vynaložené
náklady na opravu, snížené o cenu zbytků nahrazovaných
části, převyšují obvyklou cenu vozidla či. jiného předmětu
poji.štění v době bezprostředně před vzni.kem pojistné
události.

► 30) Účastníkem pojištěni jsou poji.stitel a poji.stnik jakožto
smluvní strany a dále poji.štěný a každá další osoba, které
z pojištěni vzni.klo právo nebo povinnost.

► 31) Vozidlo se změněnou identitou je vozidlo, které
a) bylo uvedeno do provozu na základě nepravdivých nebo hrubě

zkreslených údajů, případně v rozporu s právními. předptsy na
základě pozměněných úředních dokladů nebo

b) je opatřeno pozměněnými. původními. tdenttftkačmrnt znaky
(např. VIN) nebo

c) jehož techni.cký průkaz je padělaný nebo v něm byly
neoprávněně provedeny změny.

► 32) Výročn(m dnem je každý den, který se pojmenováním
měsíce a pořadím dne v měsíci. shoduje s datem počátku
prvního pojtštěnt sjednaného poji.stnou smlouvou; není-li. takový
den v příslušném měsíci. (tím se mysli 29. únor), je výročním
dnem jeho poslední den.

► 33) Zánikem vozidla se rozumí zápís v regi.stru si.lni.čnich
vozidel, že sílntčnt vozidlo zani.klo; v případě vozidla, které
nepodléhá regi.straci, se záni.kem vozidla rozumí jeho fyzický
zántk (úplné zntčent),

► 34) Záplavou se rozumí vytvořeni souvislé vodní plochy, která
po urči.tou dobu stojí nebo proudi.

► 35) Zelenou kartou se rozumí meztnárodrrí osvědčení
prokazující, že k voztdlu byla uzavřena pojistná smlouva na
pojtštění odpovědnostt.

Část B1 - Ostatní ustanovení
pro pojištěni odpovědnosti

Článek14
Rozsah pojištěn( odpovědnosti, pojistná událost

► 1) Poji.štění odpovědnosti se sjednává pro případ právním
předpisem stanovené povinnosti. poji.štěného nahradit újmu
způsobenou ji.nému provozem vozidla, ke kterému je toto
pojištěni sjednáno.

► 2) V pojistné smlouvě může být ujednáno, že pojištěni
odpovědnosti. se sjednává se spoluúčasti.

► 3) Poji.stnou události z poji.štěni odpovědnosti. je nahodilá
událost, pří. niž byla provozem poji.štěného vozi.dla způsobena
újma, kterou je poji.stttel povinen nahradit podle poji.stné
smlouvy a zákona POV a ke které došlo na území. platnosti.
pojtštěrn odpovědnosti. a za jeho trvání, přičemž za dobu trvání
pojištěni odpovědnosti. se nepovažuje doba jeho přerušeni (dále
jen pojistná událost).

Všeobecre pojtstnc podm· nkv pro 0011š:6rn voztdel 1,H 980/19 8



► 4) V případě poji.stné události. nahradí poji.sti.tel poškozenému
ůjmu v rozsahu podle zákona POV, a to až do příslušného
li.mi.tu poji.stného plněni, pokud poškozený takovou ůjmu řádně
prokázal

• S) Poji.štěni odpovědnosti. platí na území všech členských
států Evropské ume, ji.ných států Evropského hospodářského
prostoru a dalších států uvedených v seznamu států stanoveném
vyhláškou Mi.ni.sterstva financi k zákonu POV. Poji.štěm'.
odpovědnosti platí i. na území ji.ných států než uvedených
v předchozí větě, pokud poji.stttel tuto platnost pcjtštění na
zelené kartě vyznačil

ČláneklS
Změny účastníků pojištění, přechod práv a povinnosti

• 1) Pro vyloučeni pochybnosti se uvádí, že v případě zámku
pojistníka s právním nástupcem vstupuje do pojištění na místo
poji.stm'.ka jeho právní nástupce.

► 2) Pokud poji.stnik, který není. vlastníkem vozidla, zemře nebo
zamkne bez právního nástupce, vstupuje do pojtštěnt na místo
pojistníka vlastník vozidla, a to dnem, kdy poji.stník zemřel
nebo zanikl bez právni.ho nástupce.

► 3) Zemře-li. poji.stnik, který je současně vlastníkem vozidla,
vstupují do poji.štěni. na místo pojtstmka až do okamžiku nabyti
právní moct usneseni o nabyti dědtctví společně a nerozdílně
jeho dědicové.

Článek 16
Postup a povinnosti v případě škodné události

► 1) Nastala-li. škodná událost, je poji.štěný povi.nen:
a) uči.ni.t nutná opatřeni k tomu, aby se nezvětšoval rozsah

následků škodné událostí;
b) oznámit pojtstttelt bez zbytečného odkladu, že nastala

škodná událost, podat vysvětleni, za jakých okolnosti ke
škodné události došlo, a o rozsahu následků této události,
tyto skutečnosti. prokázat, podat vysvětleni o právech třetích
osob a postupovat způsobem stanoveným poji.stitelem;

c) bez zbytečného odkladu písemně sdělit poji.sti.teli., že
i.) bylo proti. němu uplatněno právo na náhradu újmy

a vyjádři.t se k požadované náhradě a jeji. výši.,
tt) v souvi.slosti. se škodnou události bylo zahájeno správní

nebo trestní řízeni a neprodleně i.nformovat poji.sti.tele
o jeho průběhu a výsledku,

i.i.i.) poškozeným bylo uplatněno právo na náhradu újmy
u soudu nebo u ji.něho příslušného orgánu, pokud se
o této skutečnosti dozví;

d) v řízeni o náhradě újmy postupovat tak, aby nezavdal při.či.nu
k vydáni rozsudku pro zmeškáni nebo pro uznáni, a zároveň
podat opravný prostředek proti. rozhodnuti soudu vydanému
v souvi.slosti. se škodnou události a i.nformovat o tom
poji.stttele;

e) nezavázat se bez předchozího souhlasu poji.stltele k úhradě
jakékoli. pohledávky, neuzavřít soudní smír či. mtrnosoudnt
vyrovnáni;

fP oznámit bez zbytečného odkladu orgánům činným v trestním
nebo přestupkovém řízeni vznik události., která nastala za
okolností nasvědčutících spácháni trestného či.nu nebo
přestupku, jestli.že tato událost nebyla oznámena poltcu:

g) dodržovat veškeré povi.nnosti. účastníka dopravní nehody
podle příslušných právních předpisů;

h) sděli.t poji.sti.teli., zda byla škodná událost způsobena při.
výkonu či.nnosti. pro zaměstnavatele nebo ji.nou právni.ckou či.
fyzi.ckou osobu.

► 2) Poji.štěný je povi.nen oznámit škodnou událost poltcu
v případech stanovených v zákoně o provozu na pozemních
kornuntkactch, zejména v případě, že při. ni došlo k:
a) usmrceni. nebo ke zraněni osob;

b) újmě na majetku převvšuítcí zákonem stanovenou hrani.ci.;
c) újmě na majetku třetí osoby - s výji.mkou újmy na vozidle,

jehož ři.di.č má účast na škodné události. (dopravní nehodě),
nebo újmy na věci. přepravované v tomto vozidle;

d) poškozeni. nebo zni.čeni. součástí nebo příslušenství pozemní
kornurnkace podle zákona o pozemních komuni.kadch.

• 3) Pokud ke vzni.ku škodné události. došlo mi.mo územi. ČR, je
pojištěný povi.nen řídtt se právními. předpi.sy příslušného státu;
poji.štěný je však povi.nen škodnou událost vždy oznámit poltcu,
pokud při. škodné události. došlo k usmrceni nebo ke zraněni
osob nebo došlo ke hmotné újmě na majetku třetí osoby.

• 4) Pojištěný je povi.nen předložit bez zbytečného odkladu
poji.sti.teli. společný záznam o dopravní nehodě v případě
dopravní nehody, s rríž není spojena povi.nnost oznámeni. poltctt
podle zákona o provozu na pozemních komuni.kadch, případně
podle předptsů příslušného ctzího státu, ve kterém k dopravní
nehodě došlo.

► S) Veškeré údaje a dokumenty předložené poji.sti.teli. musí být
pravdivé a nezkreslené a žádné podstatné údaje týkaji.ci. se
škodné událostí nesmí být zamlčeny.

► 6) Doklady požadované poji.stttelem se předkládají v českém
jazyce. Je-li. doklad vystaven v ji.ném jazyce, je povinnosti
doložit ori.gi.nál dokladu a jemu odpovídajtct ověřený překlad
do českého jazyka a umožni.t poji.sttteli. pořízeni jeji.ch kopi.e;
pojistník, pojištěný nebo jtná osoba uplatňující právo na
poji.stné plněni zaji.sti požadované doklady na vlastni náklady.

Článek17
Právo pojisti.tele na úhradu vyplacené částky

► 1) Poji.stltel má proti pojistníkovi. nebo poji.štěnému právo na
úhradu toho, co za něho plnil, v případech uvedených v zákoně
POV nebo stanovených níže.

• 2) Proti. poji.štěnému má pojtstttel dále právo na úhradu toho,
co za něho plnil, pokud pojištěný:
a) bez předchozího souhlasu poji.sti.tele uzavřel soudní smir

nebo se s poškozeným dohodl na ji.ném rrrímosoudntrn
vyrovnáni nebo se zavázal k zaplaceni dluhu či. takový dluh
uznal, a to v rozsahu, v jakém tím byla zvýšena povinnost
poji.sti.tele plni.t (v případě promlčeného dluhu vždy v celém
rozsahu);

b) poruští závažným způsobem povi.nnosti. předcházet vzntku
škodné události. nebo či.nit veškerá nezbytná opatřeni
k zabráněni zvětšování rozsahu újmy či. postupovat při.
řešeni škodné události. v souladu s pokyny pojisti.tele; právo
na úhradu poji.sti.tel uplatni úměrně tomu, jaký vli.v mělo
porušeni. těchto povi.nnosti na rozsah jeho povínnostt plni.t.

► 3) Pokud poji.sti.tel při. šetření škodné události. zjtstt, že
pojtstník uvedl při. sjednáni poji.štěn{ nepravdivý údaj (zejména
o své osobě nebo údaj zapi.sovaný v techni.ckém průkazu vozidla)
a v důsledku toho bylo stanoveno nížší pojistné, má poji.sti.tel
proti. pojtstmkovt právo na úhradu části. zaplaceného pojistného
plnění. Podi.l této části. na zaplaceném poji.stném plnění je
roven podílu rozdílu ve výši. poji.stného k poji.stnému, které by
pojisti.tel stanovi.l na základě pravdivých údajů.

► 4) Je-li. pojtštšnt odpovědnosti. sjednáno se spoluúčasti, má
poji.sti.tel vůči. pojtstníkovt právo na úhradu části. zaplaceného
pojistného plněni, která odpovídá spoluúčasti..

všeobecné ponstné pocrnínkv pro pojtštěm vozidel RH 980/19 9



Část 82 - Ostatní ustanoveni
pro havarijní pojištěni vozidel
a doplňková pojištěni

Článek 18
Předmět pojištěni

► 1) Předmětem poji.štěni je poji.štěné voztdlo včetně obvyklé
výbavy.

► 2) Pouze je-li. tak ujednáno v poji.stné smlouvě, je předmětem
poji.štění i. nestandardní výbava poji.štěného vozi.dla v rozsahu
výslovně uvedeném v poji.stné smlouvě (dále jen pojištěná
nestandardní výbava).

► 3) Poji.štěni se vztahuje pouze na součásti. obvyklé výbavy
či. poji.štěné nestandardní výbavy, které byly v době poji.stné
události. v poji.štěném voztdle pevně zabudované nebo s ní.m
pevně spojené. Tato podmínka se však netýká součásti obvyklé
výbavy, které plni svoji. funkci. i. bez zabudováni nebo pevného
spojeni, vždy však musí. být umí.stěny v pojištěném vozidle.

► 4) U doplňkových pojištěni může být předmět pojištěni
vymezen odli.šně.

Článek19
Pojistné nebezpečí

► Poji.štěni lze sjednat pro níže uvedená poji.stná nebezpeči.
Sjednaná pojtstná nebezpeči jsou vždy uvedena v poji.stné
smlouvě. U doplňkových poji.štění. může být poji.stné nebezpečí
vymezeno odlišně.

Působeni vnější.ch mechani.ckých si.l na předmět poítštění,
zejména při. střetu pojištěného voztdla s jtným vozi.dlem či.
s překážkou, při. nárazu či. pádu. Nejedná se však o působeni
vnějších mechani.ckých sil, které mají povahu či. souvi.slost
s poji.stným nebezpečím odctzení, ži.vel nebo vandali.smus.

Krádež, loupež nebo neoprávněné užívání předmětu pojištěni.

Působeni přtrodntch fyztkálnich stl na předmět pojištění.
Za přírodnt fvztkálnt sily se považuji také tepelné úči.nky
požáru a působeni zvířete na zaparkované poji.štěné vozi.dlo.
Považují se za ně i. úči.nky chemických látek (kyseli.n, louhu,
rozpouštědel apod), není.-li. jeji.ch vzntk ani. jeji.ch působeni
důsledkem čtrmostt člověka. Za přírodní fyzikální sily se
však nepovažuji sily, které jsou důsledkem pohybu jedoucího
pojištěného vozi.dla bezprostředně před střetem a jeji.chž
působeni spadá do poji.stného nebezpečí základní havári.e.

Úmyslné jednání třetí osoby, které jí. nepři.náši žádné
materi.ální. obohaceni, ale které způsobí. poškozeni nebo
zni.čeni předmětu poji.štěni.

Článek20
Pojistná událost

• 1) Poji.stnou události je poškozeni, zni.čení. nebo odci.zení.
předmětu pojtštěrrí, které je náhlou a nahodilou události,
nastalo za trvání poji.štění. na území platnosti poji.štění. a bylo
způsobeno některým z poji.stných nebezpečí, pro která bylo
poji.štěni sjednáno. Poji.stnou události však nejsou události. ani.
případy výslovně uvedené ve výlukách z pojtštěm, dohodnuté
v pojistné smlouvě nebo vyloučené právní.mi. předpi.sy.

► 2) V případě doplňkových poji.štěni může být poji.stná událost
definována odchylně.

► 3) Událost způsobená povodni je pojistnou události Jen tehdy,
jestli.že k povodni. došlo po uplvnutí l0denni čekad doby ode
dne počátku poji.štěni a poji.štěni bylo sjednáno pro pojistné
nebezpečí ži.vel.

► 4) Pokud došlo k pojistné události. v důsledku odcízerrí či.
vandali.smu, právo na poji.stné plnění vzniká pouze:
a) pokud byla událost bez zbytečného odkladu oznámena pohctt

a
b) pokud v případě odctzení byly prokazatelně překonány

překážky nebo opatřeni chránící předmět poji.štěni před
odcizením.

► S) Za jednu pojistnou událost se považuje událost nastalá
z jedné přiči.ny, kdy urči.té působící pojistné nebezpečí vyvolalo
jeden souvi.slý nehodový děj.

Článek21 .
Územni platnost pojištěni

► Poji.štěni platí na geografi.ckém území Evropy a na celém území
Turecka.

Článek22
Změny účastnikú pojištěni, přechod práv a povinnosti

► 1) Jestli.že poltstník, který není vlastníkem pojištěného vozidla,
zantkne s právním nástupcem, pojíštěnt nezani.ká; do pojtštěrrí
vstupuje na místo poítstntka právní nástupce zani.klého
pojistníka.

► 2) Zemře-li. nebo zamkne-li. bez právního nástupce poji.stnik, který
není vlastníkem poji.štěného vozidla, vstupuje do poji.štěni na
místo poji.stnika vlastník voztdla, a to dnem, kdy pojistník zemřel
nebo zantkl bez právního nástupce. Oznámí-li. však poji.sttteli.
v písemné formě do 30 dnů ode dne poji.stnikovy smrti. nebo
ode dne jeho zániku, že na trváni poji.štěn{ nemá zájem, poji.štěni
zani.ká dnem smrti. nebo dnem záni.ku poji.stnika.

• 3) Do zániku pojtštění podle čl 4 odst. 2 písm. b) nebo odst. 4
písm. d) přecházejí práva a povínnostt z pojtštšnt na nového
vlastníka poji.štěného vozidla; v případě záni.ku pojtštění
v důsledku smrti. vlastní.ka vozi.dla přecházejí do ukončeni
dědi.ckého řízeni na dědi.ce společně a nerozdílně.

Článek23
Postup a povinnosti v případě škodné události

► 1) Nastane-li. škodná událost, jsou pojistník, poji.štěný a ji.ná
osoba, která uplatňuje právo na poji.stné plněni, povi.nni.
zejména:
a) uči.ni.t veškerá opatřeni k tomu, aby se nezvětšoval rozsah

následků škodné událostí:
b) oznámi.t poji.sti.teli. bez zbytečného odkladu, že nastala

škodná událost, podat vysvětlení, za jakých okolnosti ke
škodné události. došlo, a o rozsahu následků této události,
tyto skutečnosti. prokázat, podat vysvětlení. o právech třetích
osob a postupovat v souladu s pokyny poji.sti.tele;

Všeobecne POFSt 1é pcdrrnnkv pro po;1;:én1 voz tdel RH 980/19 10



c) v případě dopravní nehody postupovat v souladu
s povi.nnostml uloženými. obecně závaznou právní normou
státu, ve kterém k nehodě došlo, předevšim bez zbytečného
odkladu oznámit nehodu poli.ci.i.;

d) oznámit bez zbytečného odkladu orgánům či.nným
v trestním nebo přestupkovém řízení vzmk události., která
nastala za okolností nasvědčujících spácháni trestného
či.nu nebo přestupku, jestli.že tato událost nebyla oznámena
poltctí:

e) umožni.t poji.sti.teli. nebo jim pověřeným osobám veškerá
šetřeni nezbytná pro posouzení nároku na poji.stné plněni
a jeho výši., předloži.t k tomu veškeré doklady, které si.
pojtstttsl vyžádá, a umožni.t pořízeni jeji.ch kopi.e; zejména
jtm umožnit prohlídku poškozeného pojištěného vozi.dla
a zaji.sti.t pro pojtstttele důkazy o vzníku škody a jejím
rozsahu;

t) předloži.t doklady, které si. pojí.stí.tel vyžádá, včetně dokladů
potřebných pro uplatněni práv poji.sti.tele na náhradu újmy
nebo ji.ného práva, která na něj přejdou výplatou poji.stného
plněni, a umožnit pořízeni jeji.ch koptí;

g) postupovat tak, aby poji.sti.tel mohl vůči. ji.nému uplatnlt
právo na náhradu škody způsobené poji.stnou událostí nebo
ji.né obdobné právo;

h) neměni.t stav způsobený škodnou události bez souhlasu
poji.sti.tele, nejdéle však po dobu S dnů od oznámeni
škodné událostí poji.stlteli.. To neplatí, pokud bylo potřeba
z bezpečnostních, hygi.eni.ckých, ekologtckých nebo ji.ných
závažných důvodů s opravou poji.štěného vozidla nebo
s odstraněním jeho zbytků začít dříve. V těchto případech
jsou povi.nni. zabezpeči.t dostatečné důkazy o rozsahu
poškozeni, např. šetřením provedeným poltctt nebo ji.nými.
vyšetřovadmi. orgány, fotografi.ckým či. fi.lmovým záznamem
apod.

► 2) Veškeré poskytnuté i.nformace a předložené údaje musí být
pravdi.vé a nezkreslené a žádné podstatné údaje týkajid se
škodné události. nesmí být zamlčeny.

► 3) Doklady požadované poji.sti.telem se předkládají v českém
jazyce. Je-li. doklad vystaven v ji.ném jazyce, je povinností
doloži.t ori.gi.nál dokladu a jemu odpovídající ověřený překlad
do českého jazyka a umožni.t poji.sti.teli. pořízeni jeji.ch kopi.e;
poji.stnik, poji.štěný nebo ji.ná osoba uplatňující právo na
poji.stné plněni zajtstí požadované doklady na vlastni náklady.

► 4) Po poskytnuti poji.stného plněni a po opravě poji.štěného
vozidla nebo ji.né poji.štěné věci. či. výměně jeji.ch části nebo
jeji.ch znovupořízem je poji.štěný povi.nen umožni.t poji.sti.teli.
prohlídku poji.štěného vozi.dla nebo ji.né poji.štěné věci.
a předložit doklady o provedené opravě, o znovupořízení nebo
o výměně.

Článek24
Postup a povinnosti v případě nalezení odcizeného vozidla

► 1) Došlo-li. k odcízent poji.štěného voztdla, jeho části. či. ji.ného
předmětu pojištěni a poji.štěný se dověděl, že tyto věci. byly
později. nalezeny, je povi.nen bez zbytečného odkladu oznámit
nalezeni poji.sti.teli. a umožni.t mu prohlidku nalezených věd za
účelem posouzeni rozsahu jejtch poškození a výše poji.stného
plněni, a to i. v případě, že tyto věci. byly nalezeny zcela zničené.

► 2) Bylo-li. odctzent podle odst. 1 poji.stnou události z poji.stného
nebezpečí odci.zeni a poskytl-li. pojí.stí.tel za toto odci.Zeni ji.ž
poji.stné plněni, je oprávněná osoba navíc povi.nna:
a) vrátit poji.sti.teli. poji.stné plněni, a to po odečteni nákladů

účelně vynaložených na odstraněni závad (zjištěných
poji.sti.telem na základě prohlídky nalezeného vozidla)
vzni.klých na voztdle v době, kdy byl poji.štěný zbaven
možnosti. s poji.štěným vozidlem nakládat,

nebo

b) zmocnit poji.sti.tele k prodeji. nalezeného voztdla a v jeho
prospěch se vzdát prostředků získaných tímto prodejem;
k prodeji. vozidla je povi.nen poskytnout poji.sti.teli. nezbytnou
souči.nnost.

► 3) Po poskytnuti poji.stného plněni a po opravě poji.štěného
vozidla nebo ji.né pojištěné věct či. výměně jeji.ch části nebo
jeji.ch znovupořízent je pojtštěný povi.neri umožnit poji.sti.teli.
prohlídku pojištěného vozidla nebo ji.né pojtštěné věd
a předloži.t doklady o provedené opravě, o znovupořtzerrí nebo
o výměně.

Článek25
Důsledky porušeni povinnosti

► 1) Odstoupení od pojistné smlouvy nebo "'ÍPOVěd' bez
"'ÍPOVědni doby
a) Pojtstítel má právo odstoupi.t od poji.stné smlouvy, pokud

poji.stník nebo poji.štěný poruští úmyslně nebo z nedbalosti.
povi.nnost odpovědět pravdi.vě a úplně na písemné dotazy
poji.sti.tele týkaj{d se sjednávaného pojtštěnt, jestli.že by při.
pravdi.vém a úplném zodpovězení dotazů poji.sti.tel poji.stnou
smlouvu neuzavřel Odstoupením se poji.stná smlouva zrušuje
od počátku a smluvní strany jsou povi.nny si. vráti.t vše, co ji.Ž
bylo z poji.stné smlouvy plněno.

b) Pojtstttel může od poji.stné smlouvy odstoupi.t také do
2 měsíců ode dne, kdy došlo k porušeni povi.nnosti. týkajici se
prohlidky poji.štěné věci. po jeji opravě nebo výměně podle
čl 23 odst. 4, případně čl. 24 odst. 3. Odstoupením se
pojistná smlouva zrušuje s úči.nky do budoucna a pojtštění
zamkne dnem doručení odstoupeni poji.stnikovi..

c) Pojí.stí.tel má právo vypovědět pojíštění bez výpovědní doby,
pokud poji.stnik nebo poji.štěný poruši.l povi.nnost oznámi.t
zvýšení pojistného rtztka, Pojí.stí.tel může poji.štěni vypovědět
do 2 měsíců ode dne, kdy se o zvýšení poji.stného ri.zi.ka
dozvěděl V takovém případě náleží poji.sti.teli. poji.stné
do konce poji.stného období, v němž pojištěni zaniklo:
jednorázové poji.stné mu náleží celé.

► 2) Snížení pojistného plnění
a) Poji.sti.tel má právo sniži.t poji.stné plnění v poměru

pojistného, které obdržel, k poji.stnému, které měl obdržet:
i.) pokud bylo v důsledku porušeni povi.nnosti. pojtstrríka nebo

poji.štěného při. jednání o uzavření poji.stné smlouvy nebo
o jej( změně ujednáno ntžší pojistné;

i.i.) pokud poji.stnik nebo poji.štěný porušil povinnost
oznámi.t poji.sti.teli. bez zbytečného odkladu změny
týkajíd se skutečnosti, na které se pojí.stí.tel pisemně
dotazoval nebo které jsou uvedeny v poji.stné smlouvě,
a poji.sti.tel v důsledku toho nemohl stanovi.t novou výši.
poji.stného;

i.i.Ú pokud v důsledku porušení povinnosti. poji.stnika nebo
poji.štěného oznámi.t zvýšeni poji.stného rtztka nemohl
poji.sti.tel včas stanovi.t odpovtdající pojistné a nastala-li.
po tomto zvýšeni ri.zi.ka poji.stná událost.

b) Poji.sti.tel má dále právo sntžtt poji.stné plnění, pokud
porušeni povi.nnostt pojtstníka, poji.štěného nebo ji.né osoby
uplatňující právo na pojistné plněni mělo podstatný vli.v na
vzntk poji.stné události., její průběh, na zvětšeni rozsahu jejich
následků nebo na zji.štění či. určeni výše pojistného plněni.
Pojí.stí.tel sníží poji.stné plněni úměrně tomu, jaký vli.v mělo
porušeni povi.nnosti. na rozsah jeho povi.nnosti. plni.t.

c) Pojí.stí.tel je oprávněn snížtt poji.stné plněni nebo poji.stné
plněni neposkytnout, pokud osoba, která řídila poji.štěné
voztdlo, byla pod vli.vem alkoholu, návykových látek nebo pod
vli.vem léku, s jehož užíttm je spojen zákaz řízeni vozidel,
a to v době, s niž je tento zákaz spojen, nebo odmítla-li. se
tato osoba podrobi.t příslušnému vyšetření na obsah výše
uvedených látek či. svým [ednárrím toto vyšetřeni znemožni.la.
Toto právo poji.sti.tel neuplatni, vzni.kla-li. škoda v době od
odctzern poji.štěného vozidla do jeho vrácení oprávněnému

Všeoherné pcj.stné podm" 1KV p1 o poJlŠ~ih~ voztcol RH 980/19 ~l



užtvatelí.
► 3) Případy, kdy pojisti.tel neposkytne pojistné plněni

a) Poji.stitel má právo poji.stné plněni odmttnout, pokud je
příčtnou pojistné události skutečnost, o které se pojtstttel
dozvěděl až po vzntku pojistné událostt a kterou nemohl
dříve zjtsttt vzhledem k tomu, že pojistník nebo pojištěný
úmyslně čt z nedbalostí odpověděli nepravdivě nebo neúplně
na písemné dotazy poji.stttele při. uzavírání poji.stné smlouvy
či. dodatku, pokud by pojtstttel poji.stnou smlouvu nebo
dodatek neuzavřel, popřípadě ji. uzavřel za ji.ných podmínek,
kdyby o této skutečnostt věděl. Poji.štěni dnem doručeni
oznámeni poji.stttele o odrmtnutí pojistného plněni zamkne,

b) Pojisti.tel neposkytne pojistné plnění.:
Ú pokud pojištěný nebo jiná osoba, která uplatňuje právo

na pojistné plněni, uvedla vědomě nepravdivé nebo hrubě
zkreslené údaje týkají.d se rozsahu pojistné události nebo
podstatné údaje týkajtcí se této události zamlčela;

tt) pokud pojistní.k, pojištěný, jiná osoba, která uplatňuje
právo na pojistné plnění, nebo některá z osob,
které jednaly z jeji.ch pověřeni či. s jeji.ch souhlasem,
porušili. některou z povinností uvedených
v čl. 23 odst 1 písm, e) a h).

► 4) Náhrada nákladů
a) Poji.stitel má právo na náhradu:

ú nákladů vynaložených na šetření. skutečnosti týkající.ch
se škodné události, o ni.chž mu byly oznámeny vědomě
nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje nebo o nichž mu
byly tyto údaje zamlčeny;

tt) nákladů vynaložených na šetřeni škodné událostí,
pokud je vyvolali porušením své povinnosti. pojistník,
pojištěný nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na
pojistné plněni;

i.i.Ú újmy vzntklé v důsledku porušeni poVi.nnosti.
pojistníka, pojištěného nebo ji.né osoby, která
uplatňuje právo na pojistné plněni, a náhradu zbytečně
vynaložených nákladů, včetně nákladů na expertizy,
znalecké posudky nebo vedení soudního sporu
vzniklých z téhož důvodu.

b) Tyto náklady může pojisti.tel započíst proti plněni z pojištěni
nebo je odečíst od pojistného plněni.

Článek26
Výluky z pojtštění

► 1) Z poji.štěni nevzniká právo na pojistné plněni za jakékoli.
škody vzniklé následkem:
a) trvalého vlivu provozu (např. korozí, při.rozeným opotřebení.m

a podobnými příčtnarnt), funkční.ho namáháni nebo
v důsledku únavy materiálu;

b) vlivu chybné konstrukce, výrobni nebo materiálové vady;
c) vady nebo poškození., které měla poji.štěná věc ji.ž v době

uzavření. pojistné smlouvy nebo dodatku a které byly nebo
mohly být poji.stnikovi. nebo poji.štěnému známy;

d) nesprávné obsluhy nebo údržby (např. nesprávného řazení.
převodových stupňů, nedostatku hmot potřebných k provozu
nebo použiti jiných, nevhodných hmot včetně pahva,
přehřáti motoru, použi.tí.m pojištěného vozidla, jeho části
nebo pojištěné nestandardní výbavy jiným než výrobcem
určeným způsobem, nesprávným uložením nebo upevněním
nákladu na pojištěném vozidle nebo na připojném vozidle,
které s poji.štěným tvoří. jízdní soupravu, či nákladem
samotným, pokračování.m v jízdě po nárazu, jehož
následkem došlo k úniku provozní.ch kapalin a podobných
přtčtn):

e) úmyslného jednání nebo opomenuti pojistníka, pojištěného,
ji.né osoby, která uplatňuje právo na pojistné plnění, nebo
některé z osob, které jednaly z jeji.ch pověřeni čt s jejtch
souhlasem, jednání, kdy tyto osoby věděly, že mohou škodu
způsobit, a chtěly ji. způsobit či. věděly, že škodu mohou
způsobit, a byly s tím srozuměny;

-f) řízent pojištěného vozidla osobou, která není držitelem
pří.slušného řtdíčského oprávnění, s výjimkou osoby, která se
podle pří.slušných předpisů učí pojištěné vozidlo řtdtt nebo
skládá zkoušku z řízení vozidla;

g) řízení pojištěného voztdla osobou, která nenť zdravotně nebo
odborně způsobilá k řízení voztdla podle obecně platných
právních předpi.sů;

h) řízení pojištěného vozidla osobou v době, kdy byl úči.nný trest
zákazu řízení vozídla uložený této osobě, případně bylo roz
hodnuto o odnětí či. pozastaveni jejího řidičského oprávnění;

ú činnosti. pojištěného voztdla jako pracovrrího stroje
(např. při. vyklápěni, nakládání/vykládám'. či jiné manipulaci.
voztdla s nákladem);

j) vyprošťováni jiného vozidla;
k) poškozeni pojištěného voztdla nebo poji.štěné nestandardní

výbavy při. jeji.ch opravě nebo údržbě nebo v pří.mé
souvíslostt s těmi.to čínnostmt:

O použití pojištěného voztdla k trestné činnosti;
m) předchozího poškozeni poji.štěného vozidla nebo jeho části.

► 2) Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé v důsledku:
a) vjetí. pojištěného voztdla do místa postiženého povodnť nebo

záplavou;
b) vniknutí vody do sání motoru;
c) nárazu nebo najetí poji.štěného vozidla do překážky vytvořené

laVi.nou, sesuvem nebo spadlým předmětem, není-li sjednáno
pojištěni pro poji.stné nebezpeči základní havárie.

► 3) Nedošlo-li. ze stejné přiči.ny a ve stejnou dobu k jinému
poškození poji.štěného voztdla, za které je pojtstttel povi.nen
plni.t, poji.štěni se nevztahuje na poškození nebo zntčení:
a) pneumatik, disků kol nebo pneumati.k a disků kol současně;
b) elektrického nebo elektroni.ckého zařízení pojištěného

vozidla elektrickým zkratem, elektrickým přepětím
nebo jakýmkoli nepřimým působením blesku. Nepřímým
působentrn blesku se rozumí případy, kdy blesk na poji.štěném
vozidle nezanechal průkazné Vi.di.telné stopy destrukčnťho
mechanického a tepelného účinku přímého zásahu;

c) zařízerrí AVIS (audtovtzuální a informační. systémy, víz článek
13).

► 4) Pojištění. se nevztahuje:
a) na zntčení nebo poškozerrí záznamů na zvukových,

obrazových, datových a ji.ných nostčích záznamů;
b) na odcizení nebo ztrátu pohonných hmot.

► S) Z pojištění nevzniká právo na pojistné plnění za škody
vzniklé:
a) při. závodech všeho druhu -a při. soutěží.ch s rychlostni

vložkou, jakož i při. oflctálnich přípravných jízdách k závodům
a soutěžím;

b) při. testovacích nebo zážitkových jízdách na uzavřeném
okruhu nebo v areálu vymezeném k takovému účelu;

c) při. jízdách sloužících k tréni.nku řidičských dovedností
prováděných ve spectálních areálech či zónách;

d) na poji.štěném vozidle uvedeném do provozu vědomě
poji.stníkem nebo pojištěným (pokud se jedná o pojištěni
ctztho ri.zika) na základě nepravdivých nebo hrubě
zkreslených údajů;

e) na pojištěném voztdle poté, co pojistník nebo pojtštěný za
trvání pojištění zjistili, že pojištěným voztdlem je vozidlo se
změněnou i.dentttou, a nesplnili. svoji poVi.nnost oznámit tuto
skutečnost poji.sti.teli.;

-f) výbuchem dopravovaného nákladu (např. výbušniny, vysoce
hořlavé látky, chemíkálte apod);

g) působením kybernetických nebezpečí;
h) následkem válečných události, vzpoury, povstání nebo jiných

hromadných nási.lných nepokojů, stávky, výluky, teroristických
aktů (tj. nástlných jednání moti.vovaných politicky, soctálně,
ídeologtckv nebo nábožensky) včetně chemi.cké nebo
btologtcké kontaminace;

všeobecné pcustnó pctlrnínkv pro pu;,;těn. vuzwel RH 980/19 12



i.) následkem zásahu státní. moci. nebo veřejné správy;
j) působením jaderné energle nebo jaderného či. ji.ného

tontzujtctho záření,

► 6) Poji.sti.tel není povi.nen poskytnout poji.stné plnění, pokud
škodná událost vzni.klá odci.zenim či. vandali.smem nebyla bez
zbytečného odkladu oznámena poli.ci.i..

► 7) Poji.sti.tel není. povi.nen poskytnout pojistné plněrrí, došlo-li.
ke škodě odci.zení.m a šetřením poji.sti.tele bylo prokázáno, že
pachatel nepřekonal překážku nebo opatřeni chrántcí poji.štěnou
věc před odcizením.

► 8) Výluky uvedené v odst. 1 písm. d), pí.srn. f) až l) a v odst. 3 se
neuplatní, nastala-li. škoda v době od odcízent vozídla do jeho
vrácení. oprávněnému užívatelí.

► 9) Poji.štění se nevztahuje na škody vzni.klé působením
slunečního záření. (např. deformace nebo vyblednutí. plastů nebo
degradace čalounění v i.nteri.éru vozidla).

► 10) Poji.sti.tel nent povi.nen poskytnout poji.stné plnění za
poškození. dtsků kol. při. němž došlo ke zhoršeni jeji.ch vzhledu,
ale které z techni.ckého hledi.ska neomezuje jeji.ch další užíváni.

► 11) Na poji.štění. se mohou vztahovat ještě další výluky
uvedené v poji.stné smlouvě, příslušných zvláštních poji.stných
podmínkách nebo vyplývajid z právních předpisů.

Článek27
Hranice pojistného plněn{

► 1) Poji.stné plněni je omezeno poji.stnou částkou nebo hmttsm
poji.stného plněni.

► 2) Poji.stná částka se stanoví. při. sjednání. poji.štění. tak, aby
odpovídala poji.stné hodnotě předmětu poji.štění. v době
uzavřeni poji.stné smlouvy.

► 3) Poji.stná hodnota poji.štěného vozidla je dána obvyklou
cenou poji.štěného vozidla, případně je určena jiným v poji.stné
smlouvě uvedeným způsobem.

► 4) Poji.stná hodnota pojištěné nestandardní. výbavy je dána
součtem obvyklé ceny jejich součástí, případně je určena ji.ným
v poji.stné smlouvě uvedeným způsobem.

► 5) Je-li. horní hrani.ce poji.stného plnění určena poji.stnou
částkou, vztahuje se na každou poji.stnou událost.

► 6) Je-li. horní hrani.ce poji.stného plnění určena li.mi.tem
poji.stného plnění, je v poji.stné smlouvě stanoveno, zda se li.mi.t
vztahuje:
a) na pojistné plnění. za každou poji.stnou událost,
nebo
b) na poji.stné plnění poskytnuté za všechny poji.stné události.

nastalé během jednoho poji.stného roku (dále jen roční limit).

► 7) Poji.stní.k stanoví. hrani.ci. poji.stného plnění. na svoji.
odpovědnost. To neplatí. v případech, kdy možnost stanovi.t tuto
hranicí poji.sti.tel poji.stnikovi. neposkytne.

► 8) Dojde-li. během poji.stného roku vli.vem poji.stné(ných)
událosttú) k částečnému nebo úplnému vyčerpáni ročního
li.mi.tu, může být na základě žádosti. poji.stníka stanoven nový
li.mi.t poji.stného plněni, a to za dodatečně stanovené poji.stné.
Takto stanovený nový li.mi.t navýšený o nespotřebovanou část
původního ročního ltrnttu je pak horní hrani.d pojtstného plněni
poji.sti.tele z jedné a všech poji.stných událostí. vzni.klých do
konce poji.stného roku, ve kterém ke stanovení. nového li.mi.tu
pojistného plnění došlo.

Článek28
Rozsah pojistného plněni

► 1) Pojtstítel poskytne poji.stné plnění. v následujícírn rozsahu:
a) v případě pardálrnho poškozeni pojištěného vozi.dla nebo

ji.něho předmětu poji.štěni ve výši. přlměřených nákladů, které je
třeba účelně vynalož"lt na opravu do stavu bezprostředně před
poji.stnou událostí, snížených o hodnotu zbytků nahrazovaných
částí, a to v cenové úrovni. obvyklé pro ČR. Pokud jsou opravová
ny či. měněny rychloobrátkové díly, budou tyto náklady sní.ženy
úměrně opotřebeni nebo ji.něho znehodnocení těchto dílů;

b) v případě totálního poškození. poji.štěného voztdla
nebo ji.ného předmětu poji.štění. ve výši. obvyklé ceny
bezprostředně před pojistnou událostí. snížené o hodnotu
zbytků poji.štěného voztdla nebo ji.ného předmětu poji.štění;

c) v případě odci.zení. poji.štěného vozi.dla nebo ji.ného předmětu
poji.štěni ve výši. obvyklé ceny bezprostředně před poji.stnou
událostí;

při.čemž následně odečte spoluúčast. Poji.sti.tel poskytne poji.stné
plněni jen do výše poji.stné částky či. li.mi.tu pojistného plněni.
Při. stanoveni obvyklé ceny vozidla poji.sti.tel zohlední. zjištěná
poškozeni vozidla, která nebyla způsobena danou pojistnou
události, případně i. zji.štěný celkový podprůměrný nebo
nadprůměrný stav vozi.dla. Ke zjtštění ceny zbytků vozidla je
poji.sti.tel oprávněn využit neveřejný aukční. portál

► 2) Jsou-li. při.měřené náklady, které je třeba účelně vynaloži.t
na opravu poji.štěného vozidla, stanoveny poji.sti.telem roz
počtem, jejtch výše odpovídá nákladům na opravu stanoveným
standardním expertním systémem ke dni. poji.stné událostí.
V rozpočtu se použíjt ceny náhradních dílů kvali.tati.vně srovna
telných s díly ortgtnálnímt a časové normy opravárenských prací
předepsané výrobcem vozidla. Hodinová sazba opravárenských
prací odpovídá obvyklé cenové úrovni. smluvních neauto
ri.zovaných servi.sů.

► 3) Nastane-li. odci.zenim nebo vandalismem škoda na zařízení.
AVIS, .atrbaztch včetně řídících jednotek k ni.m, ostatních elek
troni.ckých prvcích voztdla, sedadlech včetně zádržných systémů
nebo předních světlometech, poji.stitel stanoví. poji.stné plnění:
a) do výše obvyklé ceny, kterou měla uvedená výbava

bezprostředně před pojistnou události;
b) v případě výměny nebo opravy uvedené výbavy ve smluvním

servi.su pojtsti.tele ve výši. prokázaných při.měřených nákladů
na základě předložených účetních dokladů, není-li. v poji.stné
smlouvě ujednáno ji.nak.

► 4) Pokud nastala poji.stná událost odci.zení.m části. poji.štěného
vozidla a pachatel, aby se této části. zmocnil, poškodi.l ji.nou
část poji.štěného vozidla, zahrne poji.stttel do pojistného plnění.
také prokázané při.měřené náklady vynaložené na opravu takto
poškozené ji.né části. vozidla. Za ni. se považuje pouze překážka
chránící odci.zenou část vozidla před odctzerrírn, případně
konstrukční část vozidla. kterou pachatel musel poškodi.t při.
dernontážt odci.zené částí vozídla. Poji.stné plněni za další
části. vozidla, které byly případně poškozeny v souvi.slosti.
s daným odci.zenim, mkolt však vandali.smem, poji.sti.tel stanoví.
způsobem podle odst. 3 písm, a) nebo b).

► S) Pokud nastala pojistná událost z poji.stného nebezpečí.
odcizeni, poji.štěné vozidlo (případně jeho odcizená část) bylo
později. nalezeno a pojištěný splni.l povi.nnost oznámi.t tuto
skutečnost poji.sti.teli, poskytne poítstttel poji.stné plnění. za
poškození. voztdla, ke kterému došlo v době, kdy byl zbaven
možnosti. s poji.štěným vozidlem nakládat, nedošlo-li. k dohodě,
že bude postupováno podle čl. 24 odst. 2 písm. b).

► 6) Pokud poji.štěný nebo ji.ná oprávněná osoba opraví. či. vymění
poškozenou součást poji.štěného vozidla nebo ji.něho předmětu
poji.štění. v rozporu s doporučením poji.sti.tele týkaji.dm se způso
bu opravy nebo výměny, poskytne poji.sti.tel pojistné plnění. pouze
v rozsahu, v jakém by plnil, pokud by poji.štěný či. oprávněná

'lšeo Je:ne pojtstné podrnínkv pro poji štění vozidel RH-980/19 D



osoba při opravě postupovala v souladu s jeho doporučením.
► 7) Pokud poji.stltel v průběhu šetřeni škodné události. zji.sti.l,

že poji.štěným vozidlem je vozidlo se změněnou i.denti.tou, je
poji.stné plněni:
a) v případě totálního poškození nebo odcizen,'. poskytnuto jen

do výše obvyklé ceny voztdla se změněnou i.denti.tou;
b) v případě parciálního poškozeni sníženo v poměru obvyklé

ceny vozidla se změněnou i.denti.tou k obvyklé ceně takového
vozídla s řádnou i.denti.tou.

► 8) Pojí.stí.tel uhradí při.měřené náklady, které byly po předchozí
dohodě s poji.sti.telem účelně a prokazatelně vynaloženy:
a) na vyproštěni a přepravu poškozeného poji.štěného vozi.dla za

účelem jeho opravy nebo na vyproštění a přepravu zničeného
poji.štěného voztdla do místa, kde je lze dovoleným způsobem
zli.kvi.dovat;

b) na provtzorrrí opravu poji.štěného vozi.dla v dohodnutém
rozsahu;

c) na uskladněni poji.štěného vozidla poškozeného poji.stnou
události; nejvýše však po dobu 10 kalendářních dnů.

Poji.stltel však nehradí náklady za úkony, které mohly být vyžá
dány a poskytnuty ze sjednaného poji.štěm'. asi.stenčnich služeb.

► 9) Má-li. oprávněná osoba při. opravě nebo náhradě souvísející
s poji.stnou události nárok na odpočet daně z přidané hodnoty
(dále jen DPH), stanoví pojtstttel poji.stné plněni bez částek
DPH. V případech, kdy oprávněná osoba tento nárok nemá,
stanoví poji.stttel poji.stné plněni včetně částek DPH.

Článek29
Spoluúčast

• 1) Pojí.stí.tel není povinen poskytnout poji.stné plněni v rozsahu
spoluúčasti., jejíž výše je uvedena v poji.stné smlouvě.

► 2) Pokud současně a z téže přtčtnv vzntkla pojistná událost na
pojištěném voztdle a na pojištěné nestandardní výbavě, odečte
poji.stttel spoluúčast jen jednou.

Článek30
Šetřeni pojistné události a výplata pojistného plněni

► 1) Poji.stné plnění je splatné do 15 dnů ode dne skončeni šetření
nutného ke zítštěnt poji.stné události., rozsahu poji.stného plněni
a zji.štění oprávněné osoby.

► 2) Pokud nelze ukončit šetření do 3 měsíců ode dne oznárnerrí,
poskytne poji.sti.tel na písemnou žádost osoby, která uplatni.la
právo na poji.stné plněni, při.měřenou zálohu na poji.stné
plnění. Při. stanoveni'. přiměřené výše zálohy poji.sti.tel zohledni
zejména dosavadní výsledky šetření a výši. prokázané a doložené
škody. Poji.sti.tel zálohu neposkytne, je-li. rozumný důvod její
poskytnutí odepřít, zejména:
a) není-li. z výsledků dosavadm'.ho šetřeni ji.sté, zda se na

šetřenou událost bude vztahovat pojtštění nebo kdo je
oprávněnou osobou;

b) poruštl-lí pojístntk, poji.štěný nebo ji.ná osoba, která uplatňuje
právo na poji.stné plněni, povi.nnost souvtsející s uplatněnim
práva na poji.stné plnění, zejména obsahuje-li. oznámeni
škodné události. nebo jakékoli. ji.ně podán,'. či. doklad ke škodné
události. nepravdi.vé nebo hrubě zkreslené údaje týkajid se
škodné události. nebo jsou-li takové údaje zamlčeny;

c) je-li. proti. osobě uplatňujk( právo na poji.stné plněni
nebo proti. oprávněné osobě vedeno trestní řízerrí ve věci.
souvtsející s oznámenou škodnou události'.

nebo
d) extstuje-lt důvodné podezření, že při uplatněni práva na

poji.stné plnění došlo ke spácháni trestného či.nu, přičemž
o důvodné podezření ze spácháni trestného čtnu jde vždy,
když je v souvtslostí s takovým uplatněním práva na poji.stné
plněni podáno trestní oznámeni na pojtstníka, pojištěného,
oprávněnou osobu, osobu, která uplatni.la právo na poji.stné

plnění, nebo ji.nou osobu jednajici z jeji.ch podnětu.
► 3) Poji.stné plnění poskytuje pojí.stí.tel v penězích v tuzemské

měně, nent-lt ujednáno nebo právním předpi.sem stanoveno
ji.nak nebo pokud nerozhodne o poskytnuti plněni opravou nebo
výměnou předmětu pojtštění. Pro přepočet částek uvedených
v dokladech vystavených v cizí měně se použi.je kurz vyhlášený
Českou národní bankou ke dni. vzntku poji.stné události.. Stejný
kurz se použije, je-li. poji.sti.tel povi.nen plni.t v ctzí měně.

► 4) Pojí.stí.tel je oprávněn odečíst od poji.stného plněni splatné
pohledávky poji.stného nebo své ji.né pohledávky z poji.štěnt

► S) Pojí.stí.tel je oprávněn započíst proti. plněni z pojtštěnt svoji.
pohledávku vůči. osobě, která má právo na plnění z pojtštěnt,
i. pokud pohledávka za touto osobou vzmkla z ji.ného poji.štění.

Článek31
Zachraňovaá náklady

► 1) Zachraňovacími. náklady se rozumí náklady účelně vynaložené
na:
a) odvraceni'. bezprostředně hroztct poji.stné událostí;
b) zrrrírnění následků ji.ž nastalé poji.stné událostí:
c) odkltzení poji.štěného majetku poškozeného pojistnou

událostí nebo jeho zbytků, pokud je povi.nnost toto uči.ni.t
z hygi.eni.ckých, ekologi.ckých či. bezpečnostních důvodů.

► 2) Pojí.stí.tel nahradí zachraňovací náklady a souvtsející škodu
ve smyslu občanského zákoníku do výše omezené procentním
podílem z horrrí hranice poji.stného plnění sjednané pro
poji.štěné vozi.dlo nebo ji.ný předmět pojtštění a poji.stné
nebezpečí, ze kterého hrozi.l vzník pojtstné události. nebo
ze kterého nastala pojistná událost, s niž souvíst vynaloženi
zachraňovacích nákladů nebo vzrnk škody:
a) jde-li. o náklady podle odst. 1 písm, a) a b), do výše 10 %,

maximálně však do výše obvyklé ceny věci., ke které se
zachraňovad náklady vztahují;

b) jde-li. o náklady podle odst. 1 písm. c), do výše 1 %, maxi.málně
však do výše obvyklé ceny věci., ke které se zachraňovací
náklady vztahuji;

c) jde-li. o záchranu ži.vota nebo zdraví osob, do výše 30 %.

► 3) Omezeni vyplývajici z odst. 2 a 3 tohoto článku neplatí
pro zachraňovací náklady, které byly vynaloženy se souhlasem
pojístttele a které by ji.nak pojí.stí.tel nebyl povi.nen nahradi.t.

► 4) Poji.sti.tel nehradí náklady vynaložené:
a) na obvyklou údržbu a ošetřováni věci.;
b) na plněni povi.nnosti. předcházet vzni.ku újmy, s výji.mkou

nákladů podle odst. 1 písm, a).

Článek32
Rozhodné práva a rozhodování sporů

► 1) Poji.stná smlouva a právní vztahy z ni vyplývajid či. s ni
související se řídt českým právem.

► 2) Spory vyplývaji.d z poji.stné smlouvy či. s ni souvtsející budou
předloženy k rozhodnutí příslušnému soudu v České republi.ce,
ledaže z meztnárcdní smlouvy nebo přímo použi.telného
předpi.su Evropské ume, od ntchž se nelze dohodou smluvních
stran odchýli.t, vyplývá ji.nak.

► 3) Subjekty věcně příslušnýmt k rntrnosoudntrnu řešení
spotřebi.telských sporů z tohoto pojtštěrrí jsou Česká obchodní
i.nspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi..cz,
a Kancelář ombudsmana České asociace poji.šfoven z.ú, Eli.šky
Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz.

Všeobecr.é pojtstné podrnínkv pro poi:š~ěn{ vondcl RH-980/19 ",i.. 


